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„Polska chce widzieć  
Hobok siebie L itw ę”

cena lLt

Polska powinna swój los ściśle 
wiązać z losami regionu |  tę koncep­
cję sprzed lat środowiska „Kultury” 
paryskiej pirzypomniał wczoraj w 
Wilnie nowy szef polskiej dyploma­
cji Bronisław Geremek. - Mamy te­
raz szansę realizować to w  praktyce. 
Dlatego - podkreślał -  swoje pierw­
sze wizyty zagraniczne składa na Li­
twie i Ukrainie. Do Kijowa minister 
Geremek jedzie dziś w południe.

Szef polskiej dyplomacji oświad­
czył, że wizyta na Litwie jest wyra­
zem znaczenia, jakie Polska przywią­
zuje do współpracy ż  naszym kra­
jem.

I Chcemy partnerstwa strategicz­
nego z Litwą. Wszędzie tam, gdzie 
Polska jest członkiem organizacji mię­
dzynarodowych, chcemy widzieć 
obok siebie Litwę -  oświadczył szef 
polskiego MSZ podczas, konferencji 
prasowej, która uwieńczyła jego po­
byt w Wilnie. Minister Geremek pod­
czas pobytu spotkał się z  prezyden­
tem Litwy Algirdasem Brazauska- 
sem, przewodniczącym litewskiego 
Sejmu \ytautasem  Landsbergisem, 
szefem litewskiego rządu Gedimina-

sem Vagnoriusem i ministerm spraw 
zagranicznych Litwy Algirdasem Sau-

Szef polskiej dyplomacji zapew­
nił, że wejście Polski do NATO, któ­
re, ma nadzieję, stanie się faktem w 
1999 roku, wzmocni również bezpie­
czeństwo Litwy. Minister Geremek 
oświadczył też, że jest przekonany, 
iż negocjacje z Unią Europejską Pol­
ska i Litwa rozpoczynają razem.

Motywem przewodnim publicz­
nych wystąpień Geremka było stra­
tegiczne partnerstwo z Litwą. Ozna­
cza ono - jak mówił - m.in. wzajemne 
wspieranie się w dążeniu do NATO i 
Unii Europejskiej. I że wszędzie tam, 
gdzie Polska jest członkiem organiza­
cji międzynarodowych, chce widzieć 
obok siebie Litwę.

Władze litewskie w  pełni doceni­
ły inicjatywę Geremka i zgotowały 
mu odpowiednie przyjęcie.

- Jesteśmy przyjaciółmi poli­
tycznymi i osobistymi - zapewnił 
przewodniczący parlamentu Vytau- 
tas Landsbergi s - wybór pana Gerem­
ka na stanowisko ministra spraw za­
granicznych Polski jest bardzo ko-

Podczas spotkania, 
rzystny dla Litwy - kontynuował 
przewodniczący Sejmu.

Na spotkaniu z przewodniczą­
cym Sejmu omawiano m. in. perspek­
tywy dalszej działalności powołane-

Fot. ELTA
go w połowie czerwca br. Zgromadze­
nia Poselskiego Polski i Litwy. Mini­
ster Geremek zapewnił, że już w naj­
bliższym czasie Sejm Polski wybie­
rze nowądelagację na to forum. 

  (Dokończenie na str.2)

Pojutrze, w Nowym Jorku
Aukcja i koncert na 

rzecz Muzeum 
Adama Mickiewicza 

w Wilnie
Inicjatorem tego wspaniałego po­

mysłu i z całą pewnością absolutnie 
dotąd nie spotykanego w  światowej 
praktyce, dotyczącej imienia autora 
„Pana Tadeusza”, jest Konsul Gene­
ralny RP w Wilnie p. Waldemar Lip- 
ia-Chudzik. Już wielokrotnie dał do­
wody swego zaangażowania sprawa­
mi działalności i odnowy Mieszka- 
nia-Muzeum Adama Mickiewicza 
przy zaułku Bernardyńskim 11 w 
Wilnie. Skłania do tego pana Konsula 
m. m. fakt, że jest członkiem Komite­
tu Obchodów 200. rocznicy urodzin 
Adama Mickiewicza przy Uniwersy­
tecie Wileńskim. Właśnie na jednym 
z jego posiedzeń podał myśl przepro­
wadzenia imprezy nowojorskiej.

Idea Konsula Generalnego RP w 
Wilnie znalazła poparcie i zrozumie­
nie w Nowym Jorku, Znakomity pol­
ski śpiewak Wiesław Ochman i redak­
tor naczelny ukazującego się tam „No­
wego Dziennika” Bolesław Wierzbiań­
ski (obaj członkowie honorowi wy­
mienionego Komitetu) a także jeden z 
wydawców tej gazety Romuald Dym- 
ski bardzo czynnie zaangażowali się 
w kwestie sfinalizowania koncertu 
Połączonego z aukcją obrazów. 

(Dokończenie na str. 3)______

Japoński dyplomata odwiedza polskie organizacje
Realne Wilno wygląda znacznie lepiej

Sekretarz ambasady japońskiej w 
Polsce Hiroshi Matsumoto spotkał się 
wczoraj z przedstawicielami polskich 
organizacji społecznych w Wilnie, od­
wiedził redakcje polskich niediów. 
Swoje zainteresowanie mniejszością 
polską na Litwie Hiroshi Matsumoto 
tłumaczy tym, że ja k a  specjalistę do 
spraw polskich interesuje go nie tylko 
sytuacja Polaków w Polsce, ale rów­
nież życie Polonii poza granicami 
Macierzy.

Hiroshi Matsumoto po raz pierw­
szy odwiedził Litwę.

- Dotychczas o Litwie czytałem 
tylko w prasie polskiej i w książkach. 
Odnoszę wrażenie, że prasa polska 
pisząc o sytuacji Polaków na Litwie 
specjalnie szuka sensacjLNa podsta­
wie relacji w polskich mediach, trudno 
jest zrozumieć jakie są litewskie realia.

Spotkania z przedstawicielami or­
ganizacji polskich na Litwie przeko­
nały Hiroshi Matsumoto o tym, że 
konflikty w  środowisku polskim na 
Wileńszczyźnie nie są tak dramatycz­

ne, jak to przedstawia prasa w Polsce.
- Wilno jest miastem bardziej cy- 

- wilizowanym niż to sobie dotychczas
wyobrażałem. Przypomina mi pro­
wincjonalne miasta w Szwecji, Niem­
czech - powiedział Hiroshi Matsumo­
to, dzieląc się wrażeniami z pobytu 
w Wilnie.

Kilka dni temu Hiroshi Matsumo­
to odwiedził Lwów. Jego zdaniem śro­
dowisko polskie we Lwowie jest o 
wiele skromniejsze niż w Wilnie, a 
sytuacja gospodarcza Ukrainy jest 
znacznie gorsza niż sytuacja na Li­
twie.

Tłumacząc swoje zainteresowa­
nie Lwowem i Wilnem Hiroshi Mat­
sumoto powiedział:

- Trudno jest mówić o historii 
Polski, nie wspominając Wilna i Lwo­
wa. Miasta te są nierozerwalnie zwią­
zane z  historią Polski. Ktoś, kto chce 
lepiej zrozumieć Polskę, powinien je 
odwiedzić.

Dzisiaj Hiroshi Matsumoto udał 
się do Kowna.

Jolanta MASIAN
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Jeden z najlepszych 
polskich komputerów 
dla każdego Polaka 
na Wileńszczyźnie

T m e e d ia
U lŁ M brzu  E g e jsk im 5 m arynarzy  litew skich zag in ionych

Pięciu m arynarzy litew skich 
uznano za zaginionych po zatonięciu 
ich zarejestrowanego w Hamburgu 
statku, który zderzył się w środę wie­
czorem ze statkiem syryjskim w za­
chodniej części Morza Egejskiego - 
P°dało w Atenach greckie minister­
stwo marynarki handlowej.

Statek poszedł na dno nie zosta­
wiając śladów. Na miejscu katastrofy 
■Poszukują rozbitków dwa okręty

wojenne Grecji, dwie jednostki patro­
lowe policji portowej i kilka innych 
statków, a także samolot C l30. Do 
katastrofy doszło między wyspami 
Macronissos i Kea, na zachód od 
Cykladów.

PAP/AFP

Jak wynika z ostatnich informa­
cji agencyjnych ELTA i radia Laluna,

ustalono już dane dotyczące zaginio­
nych marynarzy. Kapitanem statku 
„Don Ricardo”, który zatonął, był ob. 
Litwy Vladimiras Kruczekas. W skład 
załogi wchodzili jeszcze 3 ob. nasze­
go kraju: mechanik Stanislavas Kon- 
draszo vas i marynarze Georgijus Ivan- 
czenka i Nikolajus Gomeniukas. Pią­
tym zaginionym był ob. Rosji Siergiej 
Bołaszow z Moskwy. 1_________
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K u r i e r e m
x Prezydent AIgłrdas Brazauskas 

zgłosił Sejmowi kandydatów na czte­
ry wolne miejsca sędziów Sądu Naj­
wyższego. Na sędziów tego sądu za­
proponowano mianować dyrektora; 
InstytutuEkspertyzy Sądowej Pra- 
nasa Kuconisa, kierownika katedry 
wydziału prawa Uniwersytetu Wileń­
skiego Valentinasa Mikelenasa, kie­
rownika katedry Akademii Prawa 
Vytautasa Piesliakasa oraz kierowni­
ka instytucji kontrolerów sejmowych 
Algirdasa Taminskasa.

• W-Sądzie Najwyższym Litwy są 
22 etaty sędziów. Dotychczas miano­
wano 18 sędziów. Sądem N ajw ^- 
szym kieruje Pranas Kuris. Prawdo­
podobnie zalecenie prezydenta-w, 
sprawie mianowania sędziami Sądu 
Najwyższego P. Ku co nisa, V. Mlkęłe- 
nasa, V. Piesliakasaj A.Tkminskasa 
parlament rozpatrzy jeszcze w-listo- 
padzie.

x Premier Gediminas Vagnorius 
.zwrócił się do Ministeretwa Spraw 
Wewnętrznych z prośbą o sprawdze­
nie informacji o pobieranych przez 
kierowników śpójfó j,A)ita” wynagro- 
dzeniach od przedsiębiorcówzamoż­
liwość handlu produkcją tej spółki. |

D z ieńn ik„K auno  I diena” w 
czwartek ogłosił,, że kierownictwo 
olickiej państwowej spółki akcyjnej 
„Alitą* w ciągu kilku ostatnich lat 
pobierało wynagrodzenie od przed­
siębiorców, handlujących produkcją 
tej spółki

Przedsiębiorcy, prowadzący.han- 
deł hurtowy musującym winem po­
informowali dziennik, ze za^udzielo­
ne przez „Alitę” wyłączne warunki- 
handlu tymwinem od 1994 r. do lata 
br. zapłacili kierownictwu spółki oko-':

: ło 6 min Lt. ^
. x W piątek, 14 listopada, po re-i 

konstrukcji otwarteżostanie najwięk­
sze w kraju kino - stołeczna ̂ ,KJetu- 
Va”. Jest .to kino na 1000 inlejść. "' j  

zrekonstruowanej „Lietuvie” . 
zainstalowano nowoczesną aparatu-: 
rę do wyświetlania oraz najnowszy-, 
cyfrowy śpizęt stereodźwięko wy, ńćn; 
woczesne systemy ogrzewcze i wen^ 
tylacyjne, całkowicie zrekonstruowa­
no toalety, - n  .> v. - : ’

W piątek wieczorem pierwsi wi­
dzowie zrekonstruowanego kina obej-i 
rzą amerykański film „Dwulicowy”^ 
z Nicolasem Cagem i Joh nem Travol-

' W dniach 29. listopada*- j \ grud­
nia w „Łietuvie” odbędzie się festi­
wal „Żywe kino Rosji”, od 15 grud- 
nia przewidziana jest rctrosp&tj^rór 
filmów z festiwalu w Cannes.' - ^ ^ !^

Natomiast28 listopada po raz 
[pierwszy na Litwie zostanie wyświe­
tlony film najbardziej bodajże zna­
nego współczesnego reżysera litew­
skiego Szarunasa Bartasa „Dom”. :

Bilety na seanse dzienne wkinie 
„Lletuva” kosztować będą 8 1 ^  ha 
wieczorne-10 L t W poniedziałki bi­
lety będą o połowę tańsze.

„Polska chce widzieć obok siebie Litwę’’
(Dokończenie ze str. 1) 

Strona litewską ma nadzieją zaś, że 
druga sesja Zgromadzenia odbędzie się 
na początku grudnia w Warszawie. W 

-trakcie tego posiedzenia Litwa ma za­
miar zaproponować Polsce przystąpie­
nie w charakterze obserwatora do Zgro­
madzenia Bałtyckiego.

, Chociaż podczas wizyty, szefa 
polskiego MSZ w Wilnie nie planowa­
no podpisania żadnych umów czydc- 
klaracji, tym niemniej jego rozmowy z 
przedstawicielami władz Litwy były 
. bardzo owocne. Prezydent Litwy przy­
pomniał ministrowi Geremkowi, że 
polski Sejm dotychczas nie ratyfikował 
umowy granicznej z Litwą (litewski 
Sejm uczynił to latem ubiegłego roku). 
W odpowiedzi minister Geremek za­
pewnił, że kwestia ta zostanie omówio­
na podczas najbliższego posiedzenia 
sejmowej komisji spraw zagranicznych.

Po spotkaniu z litewskim szefem 
dyplomacji Algirdasem Saudargasem 
ogłoszono, że wkrótce zostaną powoła­
ne dwie komisje międzyrządowe - jedna 
zajmie się bezpieczeństwem europej­
skim, druga - bezpieczeństwem we­
wnętrznym, zwalczaniem przestępczości 
zorganizowanej i nielegalnej migracji. 
Premier Litwy Gediminas Vfegnorius zło­
żył ministrowi polskiego MSZ, przyjętą 
bardzo przychylnie, propozycję podpi­
sania jeszcze przed końcem tego roku 
porozumienia o readmisji Do tej pory 
Litwa przyjmowała z powrotem niele­
galnych emigrantów na zasadzie dobro­
wolności. Teraz ta praktyka ma być po­
twierdzona odpowiednią umową 

Podczas tego spotkania omówiono 
też perspektywy polsko -litewskiej wspó­
łpracy w dziedzinie kultury i edukacji. 
Minister Bronisław Geremek wyraził 
przekonanie, że elementami tej wspó­
łpracy będą dobrze ułożone relacje mię­
dzy obu krajami i mieszkającymi w nich 
mniejszościami narodowymi - Polaka­
mi żyjącymi na Litwie i Litwinami w Pol­

sce. Według szefa 
polskiej dyploma­
cji, standardy euro­
pejskie w dziedzi­
nie przestrzegania 
praw mniejszości 
narodowych w 
Polsce i na Litwie 
są w obu krajach 
należycie realizo­
wane. Jednak rzą­
dy obu państw po­
winny w wystar­
czającym stopniu 
uwzględnić aspira­
cje mniejszości do 
posiadania pod­
ręczników oraz do 
nauczania w j<^y- 
ku ojczystym,
.możliwości pisa­
nia nazwisk zgod­
nie z obyczajem ję­
zykowym^ posza­
nowania praw mniejszości.

Podczas spotkania Bronisława Ge­
remka z przedstawicielami polskich or­
ganizacji społecznych na Wileńszczyź­
nie spis problemów został uzupełnio­
ny. RożmóWcy Geremka kładli głów­
nie nacisk na zagrożenie polskiej oświa­
ty naLitwie. Podkreślano, że litewskie 
władze oświatowe faworyzują na Wi­
leńszczyźnie szkolnictwo z  językiem 
wykładowym, a wokół szkoły polskiej 
próbują wytworzyć atmosferę niepew­
ności i tymczasowości. Narzekano tak­
że na brak woli współpracy ze strony 
polskiej z organizacjami mającymi sta­
tut organizacji prywatnych, chociaż 
działąjących w sferze kultury, takimi jak 
media polskie czy np. galerie. Zwróco? 
no także uwagę na przygotowywany 
nowy podział administracyjny, który 
może okazać się zagrożeniem dla spój­
ności obszaru zamieszkiwanego przez 
Polaków. Pytano także, kiedy będzie 
wypracowany mechanizm rozwiązywa-

Ustawy sprzed 1990 roku 
zostaną unieważnione
Od 1 stycznia przyszłego roku 

stracą moc obowiązujące na teryto­
rium Litwy ustawy, inne akty praw­
ne, przyjęte przed U mąrca 1990 
roku. Wyjątek stanowić będą te, któ­
rych ważność do 1 stycznia 2000 r. 
zostanie tymczasowo przedłużona na 
mocy specjalnej ustawy.

Informuje o tym przyj ęta w czwartek 
przez Sejm ustawa o unieważnieniu obo­
wiązujących na terytorium Republiki Li­
tewskiej aktów prawnych, przyjętych 
przed 11 marca 1990 £ Żgłosjł ją  prze­
wodniczący Sejmu \fytautas Landsbergis. 
Za tym dokumentem jednogłośnie opo­
wiedziało się66 posłów, informuje ELTA.

A. Butkeviczius 
nie będzie uczestniczył 
w posiedzeniach Sejmu 

Sejmowa Komisja Etyki i Pro­
cedur p o tw ierd z iła , że p rośba 
oskarżonego o łapownictwo i osa­
dzonego od 2 tygodni w areszcie 
posła Audriusa Butkevicziuąa o 
zezwolenie na udział w posiedze­
niach parlamentu jes t nieuzasad­
niona.

Służba prasowa Sejmu infor­
muje, że, zdaniem przewodniczące­
go komisji Kazimierasa Kriżevi- 
cziusa, może być za zgodą Sejmu, 
ograniczona wolność parlamenta­
rzysty, przewidziana w Konstytucji 
i Statucie Sejmu.

nia problemów, lokalnych bez ubiega­
nia się do rozwiązań typu oświadczeń, 
czy publikącji w prasie.

jeszcze raz okazało się, że w śro­
dowisku polskim Wileńszczyzny jest 
duża różnica zdań na temat sposobów 
dochodzenia swoich praw i zachowa­
nia tożsamości narodowej. Bronisław 
Geremek podsumowując spotkanie 
stwierdził, że nie ma nic złego w tym, 
że w środowisku panuje duże zróżni­
cowanie, dodał jednak, że, aby być sku­
tecznym w działaniu, potrzeba akcep­
tować swoją odmienność i nie atako- 
wać się nawzajem. Nikt wam nie od- 
mawią pomocy i Polska zrobi wszyst­
ko, aby pomóc wam jak najwięcej, ale 
musicie zrozumieć, że najwięcej po­
móc-możecie sobie sami. Zrobić to 
można uświadamiając sobie, że wszy­
scy pragniecie tego samego - zacho­
wania swojej tożsamości narodowej i 

- kulturalnej - powiedział Bronisław Ge­
remek.

W przypadku aresztow an ia , 
jego działalność również jes t ogra­
niczona i nie może oń uczestniczyć 
w posiedzeniach Sejmu, gdyż po­
dobnie jak  i dla innych aresztowa­
nych, swoboda działania posła jest 
ograniczona.

„Ustawy nie przewidują dla po­
sła na Sejm żadnych wyjątków”, 
konstatuje A. Kriżeviczius.

Konserwatyści 
nie chcą się zbroić

Sejmowa frakcja konserwatystów 
na posiedzeniu swego zarządu posta­
nowiła zrezygnować z broni służbo­
wej, oferowanej przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych (MSW). Agen­
cję ELTA poinfomował o tym rzecz­
nik prasowy frakcji.

Zdaniem zarządu frakcji, każdy 
poseł w celu samoobrony może na­
być broń w trybie ogólnym, jak i inni 
obywatele Litwy.

Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 12 listopada br. w kraju 
zanotowano 191 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 6 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
21 chuligańskich ekscesów, 9 rabunków, 152 kradzieże. Skradziono 13 sa­
mochodów, znaleziono - 10.

Zanotowano 16 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 5 
osób. Zatrzymano 51 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Krwawy koszmar
■  12 listopada o godz. 20 min. 301
do KP rej. płunżańskiego zwróciła się 
mieszkanka Płunżan J. i zawiadomiła 
o zaginięciu męża. W domu S. Juszki 
we wsi Viestovienai policjanci zauwa­
żyli ślady krwi, zaś w zabudowaniu 
gospodarskim, w palenisku urządze­
nia do pędzenia bimbru znaleziono 
resztki spalonych zwłok gospodarza. 
Zatrzymano podejrzanych o zbrodnię 
A. R., R. V. i M. K. Ustalono, że po­
dejrzani założyli S. Juszce kajdanki 
na ręce, bili go i kłuli widelcem. Póź­
niej, chcąc zdjąć kajdanki, bandyci 
pokaleczyli ofierze dłoń, a ciało spa­
lili.

Prowadząsy dochodzenie w tej spra­
wie śledczy prokuratury dzielnicowej rej. 
płunżańskiego Rimas Mikalauskas po­
wiedział, że wszyscy zatrzymani byli 
wcześniej karani. Życiorys zabitego nie 
zawiera żadnych momentów kryminal­
nych. S. Juszka nie był też szczególnie 
bogaty, wiadomo tylko, że często uży­
wał alkoholu. Śledczy odmówił komen­
towania wersji tego drastycznego zabój­
stwa, powiedział tylko, że jest ich kilka.

Nikt nie widział, 
nikt nie słyszał?!

12 listopada około godz. 17.00 w 
krzakach w pobliżu sklepu „Rasa” w 
Kownie, znajomy z widzenia młody 
człowiek o imieniu Balys, zgwałcił R.

Rabunki
12 listopada około godz. 4.00 w 

podziemnym garażu przy ul. Gabijos 
w Wilnie grupa młodych mężczyzn 
pobiła S. Napastnicy zabrał: z jego 
samochodu opel record telefon ko­
mórkowy, trzy kosze z ubraniami i 
torbę z 110 USD i dokumentami. Po­
szkodowany z obrażeniami głowy tra­
fił do szpitala.

12 listopada o godz. 17 min. 30 
w sklepie firmy „Apela” w Rzeszy 
(rej. wileński) 4 młodzi ludzie, gro­
żąc sprzedawczyni R. przedmiotem 
podobnym do pistoletu, zabrali ze 
sklepu 500 litów, 3 butelki szampana 
i 2 bloki papierosów „West”.

Szybka reakcja policji
We czwartek, po przeprowadzo­

nych rewizjach, policja zatrzymała 
podejrzanych, którzy w poniedziałek 
napadli na stróża parkingu samocho­
dowego w Wilnie i rozbroili oraz zra­
nili jednego z policjantów, poinformo­
wał rzecznik prasowy MSW RL Gin- 
taras Jurgelas. Podczas zatrzymania 
znaleziono odebrany od funkcjonariu­

sza automat „AKSU” i pistolet „PM”. 
Oprócz tego podejrzani mieli pistolet 
„TT” i gazowy, przystosowany do 
strzelania nabojami. Znaleziono rów­
nież różne fałszywe dokumenty i skra­
dzione, prawdopodobnie z mieszkań, 
rzeczy.

Pożar w kotłowni
We czwartek o godz. 7 min. 09 w 

kotłowni znajdującej się na podwó­
rzu starostwa przy ul. Kojelavicziusa 
w Nowej Wi lejce wybuchł pożar 
(prawdopodobnie zapalił się jeden z 
kotłów). Po zgaszeniu ognia, koło 
drzwi, znaleziono zwłoki pracowni­
ka kotłowni 49-letniego Wikientija 
Jankojcia, który udusił się dymem. 
Podczas wstępnej ekspertyzy zwłok 
powstało podejrzenie, że przeciwko 
poszkodowanemu użyto przemocy, 
ponieważ leżał on w nienaturalnej 
pozycji, dlatego też tę sprawę bada 
równolegle prokuratura dzielnicowa. 
Dokładne przyczyny pożaru i śmierci 
mężczyzny zostaną ustalone po szcze­
gółowym zbadaniu wszystkich oko­
liczności.

Przygotowała I. L.

Proszony o ocenę odrzucenia przez 
Bałtów rosyjskich gwarancji polski mi­
nister spraw zagranicznych stwierdził, 
że w pełni rozumie stanowisko, jakie 
oni w tej sprawie zajęły. - W polskim 
doświadczeniu historycznym,gdy Pol­
ska otrzymywała gwarancje bezpieczeń­
stwa ze strony Rosji, z  reguły wojska 
rosyjskie przychodziły wcześniej niż 
wiadomość o gwarancjach - zażartował 
minister Geremek. Zapewnił on jedno­
cześnie, że zarówno Litwie jak i Polsce 
potrzebne są dobre stosunki z Rosją, ale 
muszą to być stosunki partnerskie. Szef 
polskiego MSZ wyraził przy tym na­
dzieję, że w końcu XX stulecia Rosja 
będzie stawać się wielkim krajem de­
mokratycznym pozbawionym imperial­
nych apetytów.

Lucyna DO WDO, 
Jacek J. KOMAR

NA ZDJĘCIU:podczas spotka­
nia ze społecznością polską.

Fot. M arian Paluszkiewicz

Jak już informowano, Minister­
stwo Spraw Wewnętrznych zapropo­
nowało wydanie posłom broni służ­
bowej oraz nauczenie osługiwania się 
nią. Wykaz posłów, chętnych otrzy­
mania broni, frakcje powinny zgło­
sić kanclerzowi Sejmu Jurgisowi Ra- 
zmie. Jak na razie, otrzymał on po­
nad 10 zgłoszeń członków frakcji 
LDPP, socjaldemokratów i reform li­
beralnych.

Kanclerz Sejmu sądzi, ze przed 
wydaniem broni służbowej posłowie 
zostaną poproszeni o objaśnienie, co 
im zagraża.

Spotkanie
W Kopenhadze konferują 

dyplomaci krajów 
bałtyckich i nordyckich

W czwartek w Kopenhadze dy­
rektorzy departamentów politycznych 
ministerstw spraw zagranicznych kra­
jów bałtyckich i nordyckich omawia­
li stan bezpieczeństwa, zaistniały po 
konferencji NATO w Madrydzie, jak 
również sprawy rozszerzenia Unii 
Europejskiej..

Litwę na konferencji reprezentu­
je  dyrektor Departamentu Polityczne­
go MSZ Litwy Vygaudas Uszackas. 
Jego zdaniem, jest to tradycyjne, or­
ganizowane co pół roku spotkanie 
dyplomatów, podczas którego omó­
wiony zostanie stan bezpieczeństwa 
w Europie.

Jak poinformował V. Uszackas, 
tym razem na regionalną konferencję 
zaproszono dyplomatów Wielkiej 
Brytanii, która będzie przewodniczy­
ła w Unii Europejskiej oraz Rosji.

Z  innych źródeł BNS dowiedzia­
ła się, że na porządku dziennym kon­
ferencji mogą się znaleźć niedawne 
propozycje Rosji zapewnienia bezpie­
czeństwa w regionie.

Do porządku dziennego spotka­
nia dyplomatów włączono również 
współpracę regionalną, poinformował 
w Rydze dziennikarzy rzecznik pra­
sowy MSZ Łotwy. (BNS)
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Szanowni Redaktorzy 
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jM a m a łe k  Sejtnu  
Rzeczypospolitej P o ls k ie j

Dziękuję za pozdrow ienia i gratulacje przesiane na m oje ręce. 

pragną zapewnić, ie  m oja praca na stanowisku M arszalka Senatu przyczyni się  

H  kultywowania oraz pielęgnow ania tradycji naszych Ojców.

U cząc na rychle spotkanie

Warszawa, i  9  października 1997r

Pan
Czesław MALEWSKI 
Redaktor Naczelny 
Kuriera Wileńskiego

Wilno

'  Szanowny Panie Redaktorze

Serdecznie dziękuję za gratulacje i życzenia, jakie zechcieli Państwo 
przesłać mi z  okazji wyboru na stanowisko Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Z  wyrazami szacunku 

Maciej Plazyński

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

I w y s t a w y  i k w ia t y  
WIACZESŁAWA SOKOLECKIEGO

Pochodzi z Ukrainy, skończy) 
wileńską Akademię Sztuk Pięknych 
w 196S r. Miał 12 indywidualnych 
wystaw w Wilnie, Dzintaris, Gurzu- 
fie i Ałupce na Krymie, brał udział w 
Triennale Republik Bałtyckich. Dziś 
w Rosyjskiej Galerii o godz. 17 zo­
stanie otwarta kolejna wystawa Wia­
czesława Sokoleckiego, na której 
przedstawi serię „Kwiaty”.

- Dlaczego kwiaty? - pytam. - 
Pamiętam Pana piękne pejzaże. Dla­
czego nie uprawia Pan teraz tego ro­
dzaju?

- Kwiaty są piękne - kolorystycz­
nie i w ogóle. Poza tym są milczące, 
ciepłe, przyjazne. Kiedy miałem de­
presję - wyciągnęły mnie z choroby. 
Malowałem je  i wyciszałem się we­
wnętrznie. Jednocześnie znów budzi­
ła się we mnie chęć tworzenia. A więc 
dały mi taki ładunek energetyczny. 
Przedtem 12 lat nie malowałem kwia­
tów, potem za to powstała ta seria. 
Prawdopodobnie już się skończyła. 
Mam zamiar wrócić do pejzażu. Niech 
no tylko nadejdzie wiosna... Jakiś czas 
temu zrobiłem taki folderek o swej 
działa lności i zauw ażyłem , że 
wszystko u mnie powstaje seriami. 
Jak mnie weźmie temat - to robię go

do ostatecznego wyczerpania.
- Czy plastyk może dziś prze­

żyć z tego, co namaluje?
- Raczej nie. Każdy gdzieś tam 

dorabia na życie. Ja pracuję w przed­
szkolu. Lubię dzieci. W zasadzie 
wszystkie one malują, tylko nie za­
wsze wystarcza im cierpliwości i nie 
zawsze potrafią się skupić.

- A nie próbował Pan malować 
dzieci?

- Mam zamiar. Zobaczymy, co z  
tego wyniknie.
i - Czy w Pana domu jeszcze ktoś 
maluje?

Nie. Mój dom -,to żona i dwa
koty.

- Nie malował Pan żony?
===r- Ależ seriami. Dziś mogę stwo­
rzyć jej portret z zamkniętymi oczy­
ma. Gdy „wjechałem na jej fizjono­
mię” -nie mogłem się zatrzymać. Co­
raz to coś nowego odkrywałem dla 
siebie. Jej twarz wprost prześlado­
wała mnie. Potem to minęło.

... Na wystawie w Rosyjskiej 
Galerii można obejizeć około 20 ob­
razów Wiaczesława Sokoleckiego, na 
których przedstawił kwiaty. Są róż­
ne - buchające radością życia, melan­
cholijne, dumne i skromne.

„SZCZĘSLIWY JASNOWIDZ”
Tak została nazwana wystawa 

współczesnego sztychu francuskiego 
w Domu Nauczyciela, w galerii „Var- 
tai”. Na jej otwarcie przybyli amba­
sador Francji Michel Touraine, atta­
che ds. kultury Corinne Micaelli, do­
radca ds. kultury Ambasady Francji 
Patrick Donabedian oraz inspektor- 
ekspert Ministerstwa Kultury Fran­
cji Jean de Bengy.

Jean de Bengy opowiedział po­
krótce o najnowszych tendencjach w 
sztuce francuskiej, o tym jak państwo 
wspiera artystów. We Francji istnieje 
tzw. Zamówienie Państwowe, dzięki 
któremu może pracować i tworzyć 30 
pracowni artystycznych. Powstałe w 
nich obrazy, rzeźby wzbogacają pań­
stwowy fundusz sztuki. Jak dotąd 
zgromadzono 4 tysiące dzieł, które 
następnie zostaną rozesłane do mu­

zeów, ambasad i innych instytucji, 
gdzie upiększą wnętrza, a jednocze­
śnie będą dobrze chronione.

Na wystawie w „Vartai” można 
obejrzeć prace 40 grafików z  30. pra­
cowni Francji. Wystawa ta była już 
demonstrowana w Tajlandii, Kopen­
hadze. Teraz przywędrowała do Wil­
na. Ekspozycję utworzono w ten spo­
sób, że każdy z plastyków przedsta­
wił po jednym sztychu, każdy wy­
korzystał inny środek wyrazu. Mo­
żemy więc poznać na wystawie naj­
różniejsze techniki - od serigrafii, 
wywodzącej się ze stosowanych 
przed wiekami metod barwienia tka­
nin w Chinach, po techniki kolażu, 
światłodruku, litografii itp.

Wystawa potrwa do 27 listopa­
da.

B arbara ZNAJDZIŁOWSKA

A u kcja  i kon cert  
na rzecz M uzeum  

A dam a M ick iew icza  
w Wilnie

Teatr
Opera 

Dziś o  godzinie 19.00 - „M e- 
dea”, jutro -  „N abuchodonozor” 
(godz. 18.00). W  niedzielę dzieci 
obejrzeć m o g ą  „ C ip p o lin o ” 
(godz. 11)' w ieczorem  o  18.00 **
Trubadur”.

Młodzieżowy 
Dziś o  19.00 - „N a drugi rok  o 

H  porze*’, w  sobotę  - „Św ięto­
szek”. W  niedzielę o godzinie 12.00 
wystawiona zostanie „Pippi D łu­
ga pończocha”. W ieczorem w  nie­
dzielę - „Śm ierć kom iw ojażera” 
(godz. 18.00).

Rosyjski Dramatyczny. 
Jutro dla dzieci -"Czerw ony 

kwiatek”, w  niedzielą - „Czarodziej 
z miasta Szm aragdów” (początek 
obu p rz e d s ta w ie ń  g o d z in a  
12.00). W ieczorem  w  niedzielę - 
>$ajka idioty” .

Koncerty
Filharmonia Narodowa. 

Jutro o godzinie 18.00 uróczy- 
%  wieczór poświęcony 40-leciu 
twórczej działalności Juozasa Do- 
*^arkasa. L itew ska N arodow a Or­
kiestra Sym foniczna, k tó rą  dyry­
gować będzie oczywiście J.Domar- 

wykona utwory Kam avicziu-

sa, Rachm aninow a, Straussa. So­
lista - p ian ista P etras G eniuszas. 

Akademia Muzyczna 
Dziś o  18.30- koncert studen­

tów  katedry instrumentów smycz­
kow ych. W  n iedzielę o  tej samej 
porze - koncert pianistki B.Vainiu- 
naite.

Pałac Sportu 
W  sobotę  rozpocznie s ię  .tu 

VII międzynarodowy konkurs pop 
m uzyki „Vilnius-97” . W  imprezie 
b io rą  udział uczestnicy z  11 kra­
jów : W łoch, F inlandii, Szwecji, 
Szkocji, Rosji, Bułgarii, Turcji, Bia­
łorusi, Gruzji, M alty, Litwy. Kraj 
n asz  na tej tak prestiżowej im pre­
zie reprezentuje Romas Dambrau- 
skas. Początek godz. 19.00. 
Pałac Pracowników Sztuki 

Dziś o  godz. 19.00 spotkanie z 
francusko-holenderskim pisarzem  
P.Bregsteinem. Zostanie zaprezen­
tow ana książka „Dni pamięci” . W  
sobotę w  tym samym  lokalu - wie­
czór solistki operowej B.Almonai- 
tyte. Udział biorą: pianistka G.Ru-

Dziś - Światowy Dzień 
Walki 7. Cukrzycą

Można żyć 
normalnie
Przyczyną powstawania cukrzy­

cy jest niedobór insuliny, wynikający 
z uszkodzenia lub zniszczenia komó­
rek B trzustki, które ten hormon wy­
twarzają. Następstwem są głębokie 
zaburzenia w funkcjonowaniu wielu 
narządów. Dochodzi do powstania 
przewlekłych powikłań, objawiają­
cych się głównie zmianami w naczy­
niach kłębuszków nerkowych, oka i 
układu nerwowego. Według danych na 
1 stycznia 1997 r., na Litwie zareje­
strowano 30051 diabetyków. Jednak 
nie jest to dokładna liczba. Przypusz­
cza się, że tyleż ludzi cierpi na ukryte 
formy tej choroby. Uważa się, że w 
2010 roku liczba cukrzyków na świe- 
cie może wzrosnąć do 240 min, a w 
2025 r . - 299 min.

Ze względu na częstość wystę­
powania cukrzyca należy do chorób 
społecznych. Na jej powstanie wpły­
wają głównie dwa czynniki: predys­
pozycja genetyczna i warunki cywi­
lizacyjne.

Do typowych objawów należą: 
nadmierne pragnienie, chudnięcie, 
wielomocz. W badaniach laboratoryj­
nych u chorego stwierdza się hiper- 
glikemię, czyli podwyższony poziom 
glukozy we krwi.

Odpowiednie odżywianie się, 
aktywny tryb życia oraz zażywanie 
leków przywrócą choremu spraw­
ność fizyczną i psychiczną, ograni­
czą  następstw a choroby, stworzą 
możliwość pełnego uczestnictwa w 
iyciu  społecznym. Jedyny lek, któ­
ry pomaga choremu osiągnąć poziom 
cukru we krwi, zbliżony do tego, jaki 
ma człowiek zdrowy - to insulina. 
Insulinę odkryto przed 76 laty, wy­
dzielając ją  z trzustki. Dokonał tego 
profesor Uniwersytetu w  Toronto 
Frederick Banting. Odkrycie to po­
zwoliło^ zrozumieć istotę choroby i 
zapoczątkowało nową metodę lecze­
nia cukrzycy. Odkrywca insuliny F. 
Banting oraz fizjolog M.M. Macle- 
od, który zastosował klinicznie ten 
preparat, w  1923 roku otrzymali Na­
grodę Nobla.

14 listopada urodził się odkryw­
ca insuliny F. Basting, więc ten dzień 
wybrano jako Światowy Dzień Walki 
z Cukrzycą.

________________A.M .

czy te -L a n d sb e rg ien e , śp iew ak  
V.Noreika, organista B.Vasiliau- 
skas. W ieczór poprow adzi m uzy­
kolog J.Briuveris.

Wystawy
C e n tru m  S z tu k i W sp ó ł­

czesnej (Vokiecziu 2)
Dziś nastąpi tu  otwarcie po­

kazu videoinstalacji A idy Czepo- 
nyte i Valdasa Ozarinskasa.

Galeria „Vartai**(Vilnłaus 39)
„Szczęśliw y jasnow idzący” - 

taki je s t  tytuł ekspozycji grafiki 
francuskiej, k tóra obecnie m a tu 
miejsce. Jednocześnie można tu  się 
zapoznać z  pracami plastyka łotew­
skiego Francesko Kirke.

G a le r ia  „ A r k a ”  (A u sz ro s  
V artu 7 ).

Obszerny doroczny przegląd 
dorobku plastyków litewskich.

G a le ria  M edali (Szw. Jono
11).

Autorska prezentacja m alar­
stwa Dariusa Vabolisa.

H.G.

(Dokończenie ze str. 1)
Znaleźli zrozumienie wśród czo­

łowych plastyków polskich, którzy 
świadomi wagi przedsięwzięcia prze­
znaczyli swe utwory na aukcję. Fir­
ma Komozja z  Częstochowy, produ­
kująca ozdoby choinkowe i Polskie 
Linie Lotnicze „Lot” bezinteresownie 
podjęły się dostarczenia dzieł sztuki 
z Polski do Ameryki.

16 listopada br., w siedzibie Kon­
sulatu Generalnego Rzeczypospolitej 
Polskiej w Nowym Jorku odbędzie 
się recital znakomitego tenora polskie­
go, mieszkającego w USA, a uprzed­
nio przez wiele lat związanego z  Te­
atrem Wielkim w Warszawie, Wiesła­
wa Ochmana (niezapomniany Jon tek 
w „Halce” Moniuszki, Don Jose w 
„Carmen” Bizeta i in.). Artyście akom­
paniować będzie Helena Christenko.

Na aukcję swe dzieła (olej - płót­
no, karton, pastele, serigrafie, acryl- 
papier itd.) przedstawiło prawie 40 
plastyków. Są to: Maria Ante, Ma­
rzena Balewska, Grzegorz Bednarski,

Zdzisław Beksiński, Kiejstut Bereż- 
nicki, Andrzej Borowski, Jerzy Duda 
Gracz (trzy obrazy), Jacek Chrza­
nowski, Edward Dwurnik, Jan Do­
bkowski, Stasys Eidrigeviczius, An­
toni Fałat, Wiesław Garboliński, Wik­
tor Jędrzejak, Juliusz Joniak, Sabina 
Lonty, Franciszek Maśluszczak, Sta­
nisław Mazuś, Mikołaj Malesza, 
Zbysław Marek Maciejewski, Walde­
mar Jerzy Marszałek, Halina Nowic­
ka, Jerzy Nowosielski (dwa obrazy), 
Wiesław Ochman, Józef Panfil, Bar­
bara Przy łuska, Anna Ryś-Rzepińska, 
Jacek Sienicki, Józef Szajna, Jan Szan- 
cenbach, Barbara Szubińska, Jan Ta­
rasin (pięć obrazów), Jerzy Tchó- 
rzewski, Alicja Wahl, Józef Walczak.

Środki uzyskane z koncertu i au­
kcji obrazów przeznaczone zostaną 
na przystosowanie XVI-wiecznych 
pomieszczeń piwnicznych, znajdują­
cych się pod Mieszkaniem-Muzeum 
Adama Mickiewicza w Wilnie, do 
potrzeb tej placówki.

Halina JOTKIAŁLO
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„Tajemniczy policjant” 
przed domem

Zamożni wilnianie na ulicach w 
pobliżu swoich domów zaczęli urzą­
dzać asfaltowe poprzeczne fałdy, któ­
re zmuszają do ograniczenia szybko­
ści samochodów, chronią mieszkań­
ców okolicznych domów przed ku­
rzem. 'i

Jeden z mieszkańców ulicy Kau- 
jakuriu w pobliżu swego komforto­
wego domu urządził aż trzy tzw. „psz­
czele brzuszki*!. Kobieta, zagadnięta 
w podwórzu tego domu, powiedzia­
ła, że jest to sposób n a  motocykle, 
mknące z dużą szybkością ulicąNau- 
jakuriu.

Z tych „brzuszków” nie wszy­
scy jednak mieszkańcy ulicy są zado­
woleni. Wielu właścicieli czterech kó­
łek twierdzi, że szkodzi to ich samo­
chodom. Ponadto wilnianin, który 
urządził takie „brzuszki”, nie umie­
ścił znaku ostrzegającego przed nie­
równą jezdnią, co może przyczynić 
się do wypadku drogowego.

Zastępca kierownika grupy pro­
dukcyjnej komunikacji i transportu 
samorządu miasta Wilna Raimundas 
Gedvilas powiedział, że „pszczeli

brzuszek” jest też zwany „tajemni-j 
czym policjantem” i że im więcej ich 
będzie, tym bezpieczniej się stanie na 
ulicach Wilna.

Będąc przy temacie chcemy po­
informować, że wilnianie, którzy chcą 
przy  domach urządzić „pszczele 
brzuszki”, powinni otrzymać zezwo­
lenie grupy produkcyjnej komunika­
cji i transportu.

Naukowcy Wileńskiego Uniwer­
sytetu Technicznego im. Giedymina 
zalecają, aby nie układać „pszczelich 
brzuszków” jedynie na tych ulicach, 
którymi kursują środki komunikacji 
miejskiej - autobusy i trolejbusy.

Samorząd w Wilnie już urządził 
około 20 „pszczelich brzuszków1 
przeważnie obok szkół średnich 
przedszkoli. W zasadzie są one z  ela­
stycznej gumy i w przeciwieństwie dd 
asfaltowych fałd, nie powodują hałasu 
i nie szkodzą samochodom. Co praw­
da za okres eksploatacji niektóre z nich 
już wyblakły, dobrze by było je  po­
malować od nowa, bo przecież nic na 
próżno zwą się ,pszczelimi brzusz­
kami”, gdyż mają żółto-czarne paski.

Temat aktualny
S a m o c h o d y  na ś m ie tn ik

Takie są paradoksy naszego ży­
cia: na ulicach Wilna co krok żebracy 
i te same ulice zatarasowane - samo­
chodami osobowymi. Nawet w tzw. 
latach stagnacji, kiedy to na przydział 
samochodu czekało się latami, Litwa 
pod względem ich liczby zajmowała 
jedno z wiodących| 
miejsc w Związku.
Wyprzedzała jąjedynie 
Gruzja.

Dziś samochody 
dosłownie paraliżują 
życie wilnian. Na po­
czątku roku bieżącego 
na 1000 mieszkańców 
naszego miasta przy- 
padało ponad 300 sa­
mochodów. Dziś 
liczba ta jest jeszcze 
większa. Można, co 
prawda, tu mówićo in­
nym aspekcie - zanie­
czyszczeniu powie­
trza, gdyż większość z 
tych wozów, to stare 
graty, wyrzucone np. przez Niemców 
na śmietnik.

Rynek gariunajski, gdzie są 
sprzedawane, należy już do najwięk­
szych w Europie, (przynajmniej w tej 
dziedzinie do niej doszliśmy). Ale 
nam, szeregowym wilnianom, od 
„czterokołowych koni” żyć nie jest 
bynajmniej łatwiej. Każdy doświad­
czył'tego na własnej skórze. Zbliża 
się zima, więc gdy człek przypomni 
o corannym uruchamianiu pojazdów, 
to aż skóra cierpnie, jaki to hałas i 
jakie zapachy wciskają się do naszych 
mieszkań. Nie lepiej też jest, kiedy

człowiek wyjdzie na ulicę. Trudno na 
podwórku między nimi się przecisnąć. 
Już nie mówię o tym, że do wielu blo­
ków nie może dotrzeć śmieciarka, bo 
nie ma gdzie się obrócić. Co bardziej 
zdyscyplinowany leci ze śmieciami 
do sąsiednich bloków, a co bardziej

„zaradni” wyrzucająje tuż pod oknem 
sąsiada, nie mówiąc już o jezdni!

Nikogo nie dziwią samochody 
na chodniku, kwietniku, na trawniku, 
gdzie jeszcze wczoraj rosły drzewa. 
Właściciele metalowych rumaków 
chcą je  mieć dosłownie pod nosem, 
nie tylko z powodów bezpieczeń­
stwa, ale to przecież nie prestiżowo 
iść pieszo np. do kasy, sklepu, nie­
ważne, że to jest o krok od domu. 
Wygląda tak, że już wkrótce nowo­
bogaccy będą samochodami wjeżdżać 
do łóżka.

Są też tacy, którzy o swych sa­
mochodach zapominają, Najzwyczaj-

[ niej w świecie. Kupują nowy, a stary 
pozostawiają na pastwę losu. Na każ­
dym chyba podwórku można znaleźć 
takie wraki (zdjęcie), które to mie­
siącami stoją nie używane, dzieci urzą­
dzają tu zjeżdżalnie, kryjówki. Nie 
mówię o wyglądzie naszych podwó- 

|. rży, ale też o bezpie­
czeństwie, bo dzieci 
mogą tu się pokale­
czyć. Jak też tarasują 
normalny ruch. Dlate­
go tak cieszy, że ostat­
nio administrator sa- 
morządu miasta Wilna 
zobowiązał wszyst­
kich starostów nasze­
go miasta, by nie uży­
wane technicznie sa­
mochody wywozili na 
śmietniska jako złom. 
Jeżeli w ciągu miesią­
ca ich właściciele nie 
zgłoszą się po odbiór, 
to sam ochód może 

być śmiało wywieziony na śmietnik. 
Jako pierwsze taką akcję rozpoczęło 
starostwo karolińskie, gdzie to na 
podwórzach zarejestrowano około 
100 nie eksploatowanych wozów. 20 
z nich już wywieziono na śmietnik. 
Jest, co prawda, w tej tak potrzebnej 
akcji jeszcze aspekt .prawny, gdyż 
właściciele, kiedy dochodzi do wy­
wiezienia samochodu, zaczynają wal­
czyć o swe prawa własności. Niech 
martwa, niech przeszkadzająca in­
nym, ale przecież to własność. Nie­
stety, taka jest jeszcze mentalność 
wielu ludzi i taka troska o wygląd na­
szego miasta.

Właścicielami hotelu - 
Brytyjczycy

Hotelu tego jeszcze nie ma. Ale 
rozmowy na temat jego  budowy 
przez Brytyjczyków są już prowa­
dzone. W tym celu ostatnio w naszym 
mieście bawili przedstawiciele znanej 
firmy „Morrison International Ltd”. 
Właśnie ta firma jest zainteresowana 
budową hotelu obliczonego mniej wię­
cej na 200 miejsc. Z zaproponowa­
nych dla gości wariantów najbardziej 
przypadł im do gustu plac obok Pa­
łacu Sportu, który jest obecnie całko­
wicie nie zagospodarowany.

Według istniejących przepisów, w 
J ^ r ^ u e js ę ^ n o g i^ ^ n i tó ć ^ ^ ia i-

wyżej czterokondygnacyjny budy­
nek, a wychodząc z założenia, że Bry­
tyjczycy chcą mieć duży hotel, więc 
byłaby to niska i długa budowa.

Firma „Morrison International 
Ltd” zaproponowała również, aby 

zamiast podatku za infrastrukturę, 
który się pobiera od spółek wydzier­
żawiających place, zbudować za te 
pieniądze most, który połączyłby 
centrum Wilna z Pałacem Sportu i in­
nymi obiektami rozlokowanymi po tej 
stronie rzeki. Czy propozycja dojdzie 
do skutku? Jest na razie w toku roz­
ważania.

W poprzednim zestawie „Wilno 
- dzień jak co dzień” podaliśmy infor­
mację o trybie przyznawania kom­
pensat w nowym sezonie ogrzew­
czym. W związku z tym materiałem 
otrzymaliśmy szereg telefonów od 
czytelników, mieszkających w do­
mach ogrzewanych drzewem, czy też 
węglem, którzy pytają, czy będą mieli 
pomoc pieniężną przy zakupie opa­
łu.

Skontaktowaliśmy się z wydzia­
łem opieki socjalnej samorządu mia­
sta Wilna, gdzie, między innymi, nas 
poinformowano, że na sezon ogrzew- 

I czy kompensata będzie przysługiwa­
ła za 9 metrów sześciennych drzewa, 
wychodząc z założenia, że jeden metr 
kosztuje 35,24ctn. Byłoby to niezłą 
pomocą, gdyby ludzie otrzymali pie­
niądze na ten cel, właśnie na podsta­
wie takiego obliczenia. Ale, niestety, 
jest jedno smutne ale, które faktycz­
nie prawie całkowicie przekreśla po­
moc dla bardzo wielu ludzi. Chodzi o 
to, że tryb przyznawania kompensa­
ty jest podobny, jak w domach, które 
mają centralne ogrzewanie. Czyli jest

tu ten sam warunek, opłata za ogrze­
wanie nie może przekraczać więcej niż 
25 procent różnicy między ogólnym 
dochodem rodziny, a ustalonym mi­
nimum dochodów, który oblicza się 
sumując po 110 litów na każdego 
członka rodziny. Wyjaśniamy, jeżeli 
żona ma np. 170 litów emerytury, a 
mąż 250, to ogólny ich dochód jest 
420 litów. Od tej sumy odejmujemy 
220 litów (po 110 na osobę),czyli 
pozostaje 200 litów. I od tego jest 
obliczany procent. Jest jasne, że dla 
większości ludzi kompensata na opał 
nie będzie przysługiwała, albo 2 czy 
3 lity. I czy to nie kpiny? Ludzie cho­
dzą, wybierają zaświadczenia o za­
robkach za trzy ostatnie miesiące, któ­
re mają zawieźć na ulicę Kauno, do 
wydziału opieki socjalnej. Pracowni­
cy tego wydziału są już dziś dopro­
wadzeni faktycznie do rozpaczy, bo 
doskonale wiedzą, że większość lu­
dzi odejdzie stąd z kwitkiem. Więc 
po co twierdzić, że kompensata bę­
dzie przyznawana, jeżeli dla większo­
ści emerytów, właśnie mieszkających 
w starych domach, będzie faktycznie 
niedostępna._____________

NIEŁATWA BYŁA DROGA 
GIEDYMINA DO WILNA, 

NIEŁATW Y J E S T  TE Ż  
J E G O  DZIEŃ DZISIEJSZY

|  Ponad rok temu pisaliśmy, że oto 
wreszcie, po ośmioletnich perype­
tiach, w samym centrum Wilna, obok 
Katedry został odsłonięty pomnik 
założyciela naszego miasta Giedymi­
na. Jest faktem, że Giedymin nie ma 
w czasach współczesnych szcźęścia 
w  grodzie rodzinnym. Wystarczy 
przypomnieć tylko okres, kiedy po­
mnik powstawał. Rozpoczynając od 
projektu. Raz po raz ogłaszano kon­
kursy twórców i naprawdę chyba nie 
było z czego wybierać na gruncie ro­
dzimym, bo zdecydowano się na pro­
jekt plastyka naówczaś mieszkające­
go za oceanem - Vytautasa Kaszuby. 
Plastycy miejscowi pod nosem sobie 
pomrukiwali, że można było wybrać 
na miejscu, ale, niestety, autorytatyw­
ne jury tak właśnie a nie inaczej zade­
cydowało. Później rozpoczęło się 
poszukiwanie miejsca. I znów rozgo­
rzały dyskusje, do któiych włączyło 
się bodaj całe społeczeństwo. Ale naj­
trudniej było z finansami. Kto jak mógł 
wspierał więc tę budowę - państwo, 
firmy, spółki, fundacje, indywidualni 
ofiarodawcy.

Kamień sprowadzono z Ukrainy. 
I oto nastąpił historyczny dzień - 
odsłonięcie, po którym znów zaczę­
ły się rozlegać głosy - nic nadzwy­
czajnego, postument ciężki, a i sam 
pomnik mógł być bardziej ciekawy. 
Ale przecież trudno wszystkim 
dogodzić. Powoli wilnianie zaczęli się 
przyzwyczajać do te} budowli, obli­
czonej nie tylko dla współczesnych 
ale też dla potomnych.

I oto pomnik znów zostaje osło­
nięty parkanem (zdjęcie). Rozpo­
czyna się remont Po roku. Okazuje 
się, ze przez postument sączy się

woda, pomnik ulega korozji. Co bar­
dziej dowcipni (i śmielsi) jak np. au­
dycja telewizyjna „Show rowerowe” 
przypuszczają, że to sprawa... konia, 
któremu trudno zejść z postumentu, 
żeby się udać do pobliskiego szaletu.

Ale mówiąc poważnie, trzeba 
rozpocząć solidny remont, którego 
koszt wyniesie około 195 tysięcyJi- 
tów. Prac tych podjęła się spółka „Vil- 
gra”.

Specjaliści obecnie się spierają, 
czy to wina kamienia (sprowadzone­

go z Ukrainy), czy budowlanych, czy 
obecnej eksploatacji (gdyż styki nie 
zostały odpowiednio zabezpieczone). 
Ale jedno jest jasne: spartaczono tę 
około półtora miliona kosztującą bu­
dowę. Dziś trzeba zaczynać od po­
stumentu. Kto da gwarancję, że za rok 
nie powtórzy się ta sama historia.

No i na kogo tu winę przełożyć? 
Chyba na samego Giedymina, które­
mu było łatwiej miasto założyć niż 
doczekać się długowiecznego pomni- I 
ka.

Zestaw przygotowała Helena GŁADKOWSKA
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-Telekatalog. 8.45 -  D la ca­
łej rodziny. 10.001 S .  „Noe 
i Kasper” . 10.30 - S. „Nia­
nia III” . 10.55 - K oszyków­
ka. 11.15-N asz język. 11.45
- Z historii m uzyki. 12.15 - 
Koszykówka. 1230 - M uzy­
ka operowa. 13.50 - Euro­
pejski plac. 14.20 - Koszy­
kówka. 14.40 - S. „Czerw o­
ne i czarne” . 15.30 - Rozmo­
wa D. Kutraite z  R . Ozola- 
sem. 16.00 - Koszykówka.
16.30 - Ruletka w  kawiarni 
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ka. 1-8.30 - W iadom ości.
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przyroda. 13.00 - K ibir Tele 
Vibir. 1 4 .1 5 - Tangomania.
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cze n ie  w ieczór. 1.35 - S. 
„Poirot” .

B A ŁTY C K A  TV
8.30 - Ekorózga. 9.00 - 
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- S. „M cGyver” . 17.50 - S. 
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ba. 3.00-8.30 - CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15 - 
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- A pteka. 14.00 - Z  M o­
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Z  W ilna. 23.45 - Patrol dro­
gowy. 24 .00  - K anał m u­
zyczny. 0 .50 - Znak jakości.
1 .10- Nocny kanał muzycz­
ny,

YILSAT
9.00 - Cuda czarodziej­

ki. 9.30 - M uzyka. 10.00 - 
Nowości m uzyczne. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45
- F ilm  fab. „Zrodzona przez 
rew o lu c ję” . 17.00 - F ilm  
fab . „E k ip a  ra to w n ic z a ” .
17.45 - Kalejdoskop zniżek.
18.00 - V ilsa t capuccino.
19.00 - Nowości m uzyczne.
19.30 - W arto odw iedzić.
19.35 - M uzyka. 20r00 - 
T elegra. 20.45 - K alejdo­
skop zniżek . 21.00  - Puls 
Wilna, 2 1 .1 5 - W iadomości.

Humor. 8 .35-Jerałasz . 8.50
- Klub. 9.10 - D la dzieci.
10.45 - D ziękuję za zakup.
11.00 - Z  Moskwy. 11 .10- 
O przyrodzie. b2.15 - Znad 
Wilii TV. 12.45 - Towary i 
u s łu g i; 12.55 - G w iazd y  
sp o rtu . 13 .10  - M uzyka.
13.25 -S .  „Tajemnice i  m ity 
X X  wieku” . 34.00 - Z  M o­
skwy. 14.15-Ja  sama. 15.10
- S. „M arco Polo” . 16.00 - 
Tydzień. 16.30 - Towary i 
usługi. 16.40 - M oje kino. 
17:25 - Koncert. 18.05 - Pa­
trol drogowy. 18.20 - Skan­
dale tygodnia. 18.55 - Fitil.
19.10 - F ilm  fab. „Z apo­
m niana  m elod ia  na fle t” .
21.45 - Humor. 22.40 - Je­
s te ś  św iad k iem . 2 3 .1 0  - 
Znak jakości. 23.25 - Z  Mo­
skwy. 23,35 - Film  fab.

VILSAT
9 .0 0  - Ś. „Z ro d zo n a  

p rzez rew olucję’*. 1 0 .3 0 -  
Przetrwaniei 11.00 - M oje 
W ilno . 11.30 - M uzyka.
17.00 - Film  fab. „Ekipa ra­
townicza” . 1 8 .0 0 - Dotyk.
19.00 - K alejdoskop zniżek.
19.15 - Citius. Altius. For- 
tius. 19.30 - C uda czaro­
dziejki. 20.00 - Sztafeta Vil- 
sa tu . 20.45 - K oncert ży­
czeń. 2 1 .30- Kroki w  nocy.
23.00 - Salon country. 23.40
- Muzyka. 0.10 - Telefon dla 
dorosłych.

I KANAŁ ROSJI 
: 6.55 - Film fab. „Uwa­

ga! Dla wszystkich poste­
runków...”! 8.20 - Rybackie 
przygody. 8.40 - Milion lot­
to. 8.45 - Słowo duszpaste­
rza . 9 .00 , 14.00, 16.50 -

5Z I.2 O - W arto odwiedzić.
21.30 - Film fab. „Zrodzo­
na przez rewolucję”. 23.10
- Nowości m uzyczne. 23.50 ”
- Puls Wilna. 0.05 - W iado­
mości. 0.10 - Telefon dla 
dorosłych.

I KANAŁ RO SJI
8 .0 0 , l l.O O ; 1 4 .0 0 ,

17.00, 23.20  - W iadom o­
ści. 8.15 - S. „D ziew czy­
na o im ieniu  Los” . 9.05 - 
K lub podróżników . 9.50 - 
B ib lio teka dom owa. 10.20
- G raj, harm onio. 1.1-15 - 
Razem . 14.20 - Filmi-baj- 
ka. 15.55 - U lica Sezam ­
k o w a . 1 6 .25  - P ro g ra m  
m u z y c z n y . 1 7 .2 0  - S. 
„ D z iew c z y n a  o im ie n iu  
L o s ” . 18:15 - Z d ro w ie .
18.45 - Pole cudów. 19.45
- D obranoc, dzieci. 20.00
- C zas. 20.40  - Detektyw .
22.35 -  Spojrzenie. 23.35
- F ilm  fab. „Spow iedź ko­
b iety  na u trzym aniu” .

ROSYJSKA TV
7 .00 , 1 0 .00 ,

16.00.19.00, 22.00 - W ia­
dom ości. 7.20, 23.15 - Od­
d z ia ł d y żu rn y . 7 .35  - S. 
„K rólow a M argot” . 8.30 - 
Pieniądze. 8.50 - Dom  to­
w aro w y . 8 .5 5  - T o w ary  
pocztą. 9.05 - S. „Santa Bar­
bara” . 13.30 - Film  „Przy­
gody Krosza” . 15.00 - Film 
anim . 15.10 - G rafom an.
15.20 - L ep iej n ie  byw a.
15 .25  - P o rad n ik  ekspo .
15.30 - Parlam entarzysta.
16.20 - Prawosławny kalen­
darz. 16.25 - S. „Santa Bar­
bara” . 17.20 - Dla dzieci.
17.40 - H istoria pew nego 
w y d a rz e n ia . 17 .5 5  - S. 
„Królowa Margot**. 19.25 - 
Drobnostki. 19.45 -  K lub L.
20.20 - Ściśle tajne. 2 1 .1 5 - 
S łabo? 21.50  - Mój Pusz­
kin. 2 0 .2 0 -  W  czas. 22.25 -

W iadomości. 9.10 - Biblio­
teka domowa. 9.30 - Poczta 
poranna . 10.10 - Hum or.
10.45 - Smak. 11.00 -  Gale­
ria  T retjakow ska. 11.25 - 
Ż y c ie  w y b itn y ch  lu d zi:
11.55 - Komedia „Sztepsel 
żeni się z Tarapuńką” . 13.20
- M o ja  ro d z in a . 14 .20  - 
Oczywiste, lecz nieprawdo­
p o d o b n e . 14.50  - F ilm y  
anim . 15.25 - W  św iecie  
zwierząt. 16.05 - Jak to było.
17.15 - Film  fab. „Daleki 
k ra j” . 19.45 - D obranoc , 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.55 - 
Show dżentelmenów. 21.30
- Piłka nożna. 23.40 - Film 
fab. „M ały Budda” .

RO SY JSK A  TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - S . „M ats i M atley” .
7.40 - F ilm  anim. 8.00 - Te­
legra. 8.30 - W  parlamencie.
9.00 - W itaj, kraju. 9.45 - 
Wasz partner. 10.00 - Wia­
domości. 10.20 - Najlepsze 
mecze NBA. 11.15 - Wiej­
skie południe. 11.40 - Nowa 
Rosja. 1J .55 - Federacja. 
12:20 ■> N ow e p iąte  koło.
12.45 - Formuła 900. 13.00,
19.00 - Wiadomości. 13.20
- Teleskop. 13.50 - Rób w 
odwrotnym kierunku. 14.05
- K sięg aren k a . 14 .40  - 
Wszyscy mówią. 15.00 -Żyć 
trzeba wesoło. 15.20 - Na 
drogach Rosji. 15.35 - Film 
dok . 16.00 - W iadom ości 
o  16.20 - Bezkresna pod­
ró ż . 16.50 - F ilm  anim .
17.00 - Ściśle tajne. 17.55 - 
Stare mieszkanie: Rok 1959.
19.35 - Reporter. 20.00 - 
Hiszpański taniec. 20.15 -

P rogram  1. U go ln ikow a.
23.35 -  Rosyjski walc. 0.15
- Hej, te drogi.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10

- Kraina Śmiechu - program 
rozrywkowy. 9.10 - Spoj­
rzen ia  na  P o lskę. 9 .30  - 
Wiadomości. 9.45 - Teledy­
sk i na ży czen ie  (pow t.).
9.55 - P rognoza pogody.
10.00 - M agazyn informa­
cji turystycznych. 10.30 - 
„Dom  na głow ie” - serial 
dla m łodych widzów. 11.00
- „Królowa Bona” - serial 
historyczny prod. polskiej.
11.55 - Uczmy się  polskie­
go. 12.30-M uzyka łagodzi 
obyczaje. 13.00 - W iado­
mości. 13.15 - „M odrzejew­
ska” ^- serial TVP. 14.30 - 
Barwy świętości -  film  dok.
15.10 - Nieznane karty War­
szawy - film  dok. 16.00 - 
Panorama. 16.20- Omówie­
nie .programu dnia. 16.30 - 
Folkowe nuty. 17.00 - Tele­
dyski na życzenie. 17.10 - 
Hity satelity. 17.30 - M aga­
zyn  inform acji tu rystycz­
nych. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Ala i As - program  
dla najm łodszych. 18.30 - 
Lekcja języka polskiego dla 
dzieci. 18.35 - Tata, a M ar­
cin  pow iedział... 18.45 - 
Tak ja k  w k in ie . 19.15 - 
„Bar Atlantic** - serial TVP.
19.45 - K ult kina. 20.15 - 
Pałer. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - W iadomości. 21.30
- „M odrzejew ska” - serial 
TVP. 22.50  - „O rfeusz w 
p iek le  X X  w ieku - Jó z e f  
W ittlin” - film  dok. 23.30 - 
Panoram a. 0700 - D żem  - 
List do R. (2) - koncert. 1.00
- Porozmawiajm y... 1.50 - 
Bajka o trzech sm okach - 
film  anim owany dla dzieci.
2.00 - W iadomości. 2 3 0  -

Film fab. ,/Dita” . 21.15 - Mi­
łość od pierwszego wejrze­
nia. 22.00 - Film  fab. „Obie­
cany raj” . 0.15 - Program A. 
0.45 - C ichy dom . 1.10 j  
Żywa kolekcja.

TV POLONIA
8.00 - Gościniec - maga­

zyn kultury i sztuki ludowej.
8.30 - Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry
- program muzyczny. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Ala i As
- program dla najmłodszych.
10.00 - Lekcja języka pol­
skiego dla dzieci. 10.05 - 
Szafiki -  program dla dzieci.
10.40 - Prognoza pogody.
10.45 - „Świat animalsów” - 
magazyn ekologiczny. 11.00
- Brawo! Bis! 14,00 - Wia­
domości. 14.10 - Studio par­
lamentarne. 14.30 -Magazyn 
Polonijny. 14.45 - Bibliote­
karz z Krzemieńca - reportaż.
15.00 - Gwiazdy polskiego 
rocka - Kombi. 15.30 - „Ara-1 
bela” -  serial dla m łodych . 
w idzów  (1980). 15.55 - 
„Widget” - seriaf animowa­
ny dla dzieci. 16.30-Szansa 
na sukces. 17.25 - Mówi się...
17.45 - Inform acje Studia 
Kontakt. 18.00-Teleexpress.
18.20- Sport z satelity-19.30
- „Noce i dnie” - serial prod. 
polskiej. 20.30 - Pocztylion.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Mę­
skie sprawy** - dramat histo­
ryczny prod. polsko - czecho­
słowackiej. 23.30 - Panora­
ma. 0.00 - Pożegnanie s m u t ­
nego lata - koncert Urszuli.
1.00 - Barwy życia: Jarosław 
Abramów - Newerly. 1.50 -

„Bar Atlantic” - serial prod. 
polskiej. 3.00 - Kult kina.
3.30  - P anoram a. 4 .00  - 
„M odrzejew ska” - serial 
prod. polskiej. 5.20 - „Or­
feusz w piekle XX wieku - 
Józef W ittlin” - film  dok.
6.00 - Tak jak  w kinie. 6.25
- Magazyn informacji tury­
stycznych. 7.00 - W cen­
trum uwagi. 7.20 - Teledy­
ski na życzenie. 7.30 - Pa­
łer.

RTL-7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.45 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale animowane.
10.00 - „SunsetBeach” - se­
rial obycz. 10.45 - „Poślu­
bić  nieznajom ego” - film 
obycz. USA (1988). 12.20
- „Zróbmy sobie dobrze” - 
serial komed. 12.40 - Wy­
prawy z National Geogra- 
phic. 13.25 - Teleshopping.
14.00 - Muzyka w  RTL 7.
14.55-Teleshopping. 15.20
- „Klan McGregorów” - s. 
obycz. 16.10 - „Słodka do­
lina” - serial dla młodzieży.
16.35 - „Siódemka dziecia­
kom ” - seriale anim. 17.25
- „Święty” - serial sensac.
18.15 - „Słodka dolina** - 
serial dla młodzieży. 18.35
- „Zróbmy sobie dobrze” - 
serial komed. 19.00 - „Sun­
set Beach” - serial obycz.
19.45 - Prognoza pogody.
19.50 - 7 minut - wydarze­
n ia  d n ia . 2 0 .0 0  - „K lan  
M c G re g o ró w ” - s e ria l 
obycz. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.55 - „Barbarosa” - 
western USA (1982). 22.35
- 7 m inut - wydarzenia dnia.
22.45 - „Podwójna świado­
m o ść ”  - th r i l le r  USA 
(1996). 0 .45  - „C zynnik  
PSI” - serial SF. 1.35 -  „Ho- 
use th at M ary  B ought” - 
bryt. horror.

Przygody misia Colargola - 
film animowany dla dzieci.
2.00 - W iadomości. 2.20 - 
Pocztylion. 2.30 - „Noce i 
dnie” - serial prod. polskiej.
3.30 - Panorama. 4.00 - „Mę­
skie sprawy” - dramat histo­
ryczny prod. polskiej. 6.00 - 
Sport z satelity. 7.10 - Studio 
parlam entarne - magazyn.
7.30 - Magazyn Polonijny.
7.45 .- Bibliotekarz z Krze­
mieńca - reportaż.

RTL-7
8.00 - „Bolek i Lolek za­

praszają” - seriale anim. 8.35 
- S iedem  pokus. 9.25 - 
„World o f  Audobon” - bryt. 
film dok. 10.15 - „Ochronia­
rze” - serial SF. 11.10- „Sli- 
ders” |  serial dla młodzieży.
11.55 - „Świat pana trenera” 

se ria l kom ed. 12.40 - 
„Z w ierzęta  tajem niczego 
świata” - serial przyrod. 13.55 
- , .Detektywi” - serial komed.
14.25 - „Siódma moneta” - 
film  przyg. USA (1992). 
16:00 - „Jajeczny świat dok­
tora Seussa” - serial. 16.25 - 
„Autostrada do Nieba” - se­
rial famii. 17.15 - 7 minut - 
świat. 17.25 - „Klinika uni­
wersytecka” - serial famrl.
18.10- „Crime Story” - serial 
krymin. 19.00-„Strefa zagro­
żenia” -serial SF. 19.45-Pro- 
gnoza pogody. 19.50 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 20.00 
.  „Carrottka z puszki** - pro­
gram rozrywkowy. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
Cool as Ice” - film muzycz- 

ny USA (1991). 22.35 - Sie­
dem pokus. 23.25 - „Savagc 
- film sensac. USA (1995).
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LTV
8.00 - Świąteczne myśli.

8.2S - Nowości kościoła kato­
lickiego. 8.30 - S. „Stary II”.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - S. 
„Białe jelenie". 10.50 -Słowo 
chrześcijanina. 11.00 - Techno­
logia i telekomunikacja. 11.20 
- 7 dni Kowna. 12.00 - W świe- 
cie koszykówki. 12.45 - Sport 
na świecie. 13.20 - Podróż z 
LTV. 14.00 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 15.00 - Koncert 
życzeń. 16.10 - S. „Domek w 
prerii”. 17.00 - Dla rolników.
17.30 - Koszykówka. 17.50 - 
Zielone drzewo życia. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - Telegra.
19.30 - Wizje i rzeczywistość.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu­
dio sportowe. 21.15- Film fab. 
„I tam brzegi są piaszczyste”.
22.40 - Moda. 23.00 - Program 
muzyczny. 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.30 - Cd. progra­
mu muzycznego.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”. 

9.0Ó - Bulwarowe show. 9.30 - 
S. „Urwisy”. 10.00 - Twój 
wychowanek. 10.30 - Salon 
białego kota. 11.00 - ABC zdro­
wia. Cukrzyca. Wysokie ci­
śnienie. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro­
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
Tele Yibir. 14.15 - Klasyka TV: 
S. „Baron”; s. „Przybysze”; s. 
„Więzień”. 17.00 - S. „Gniew 
aniołów”. 18.00 - S. „Molo- 
ney”. 19.00 - Z Hollywoodu.

19.30 - Humor. 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - Telelotto. 21.00
- Komedia. 22.35 - Kronika 
kryminalna. 23.05 - S. „Dom 
do wynajęcia”. 23.30 - Maga­
zyn erotyczny. 23.55 - Nowy. 
0.25 - S. „Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Program religijny.

9.30 - Bałtycka bomba. 16.05
- S. „K rzysztof Kolumb”.
17.00 - S. „MacGyver”. 17.50
- S. „Zatoka Acapulco”. 18.40
- S. „Dynastia 2. Colbowie”.
19.30 - S. „Skrzydła”. 20.00 - 
Telegra dla rodziny. 21.00 - 
Program sportowy. 22.30 - 
Sportozaury. 23.00 - Walka bez 
zasad. 0.05-8.30 - CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.15-Fil­

my anim. 10.05 - S. „Naresz­
cie dzwonek”. 10.30-Wszyst- 
ko. 11.00 - Okno na przyrodę.
11.30 - Kulinarne show. 11.55 
-Zaśpiewajmy. 12.20-Euro­
pejski kalejdoskop. 12.45 - 
Budownictwo. 13.15 - S. „Te­
lefon pomocy 911”. 14.00 -S. 
„Beverly Hills, 90210”. 14.45
- S. „Drużyna „A”. 15.35 - 
Trójkąt 16.05 - Piłka nożna.
17.00 -Sport na świecie. 17.30
- Humor. 18.00 - Akcenty.
18.25 - S. „Ptaki ciernistych 
krzewów”. 19.15 - S. „Mari 
Mar?’. 19.45 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 20.10 - S. „Doktor 
Quinn”. 21.00 - S. „Zwykli lu­
dzie”. 22.40 - S. „Ulice San 
Francisco”. 23.35 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Jera-

łasz. 9.05 - Film dla dzieci.
10.45 - Klasa! 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.10 - O przyrodzie.
12.15 - Stolica. 12.35 - Lekcja 

jęz. litewskiego. 12.50- Palusz­
ki lizać. 13.25 - Sportowy ty­
dzień. 14.00 - Z Moskwy.
14.15 - Prasa i muzyka. 15.10
- S. „Marco Polo”. 16.10 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 16.30- 
Telefon 23-55-60.17.05 - Ka­
mień węgielny. 17.35 - Towa­
ry i usługi. 17.45 - Na szali 
piękna. 18.00 - Sprawozdaw­
ca. 19.10 - Fitil. 19.25 - Film 
fab. „Ślad czerwonej szminki”.
21.35 - S. „Mister Bean”. 22.35
- Wyniki.

MLSAT
9.00 - S. „Ekipa ratowni­

cza”. 10.30 - Muzyka. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Muzy­
ka. 18.05 - Godzina siły du­
cha. 19.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 19.15 - Gwóźdź. 19.40 - 
Dla dzieci 20.10 - XL Musie.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.45 - Kłajpedzka TV. 22.15 *
- Mariampolska TV. 22.45 - S. 
„Latający lekarze”. 23.35 - 
Magazyn dla dorosłych/ 0.10
- Telefon dla dorosłych.

I KANAŁ ROSJI
6.55 - Komedia „Klucze do 

nieba”. 8.15 - Filmy anim. 8.55
- Sportlotto. 9.00,14.00,23.20 
-Wiadomości. 9.10-Notatki.
9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10 - Gwiazda poran­
na. 11.00 - Dla żołnierzy.
11.30 - Graj, harmonio. 12.00
- Magazyn dla wsi. 12.25 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy 
Cousteau”. 13.20 - Panorama

śmiechu. 4.4.20 - Klub podróż­
ników. 15.00-Film anim. 16.30
- Koło historii. 17.15 - Prze­
gląd piłkarski. 17.50 - LIK-97.
19.55 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.35 - Film fab. 
„Obcy”. 22.50 - Zaproszenie 
muzyczne. 23.30 - Film fab. 
„Z całego serca”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - S. „Mac i Matley”. 7.45
- Filmy anim. 8.30 - Przysię­
ga. 9.00 - Witaj, kraju. 9.45 - 
Komputer. 10.00 - Wiadomo­
ści. 10.20 -  Rosyjskie lotto.
11.00 - Puls. 11.30 - Nowa 
Rosja. 11.45 - Ludzie i pienią­
dze. 12.15 - Podwójny portret.
12.45 - Formuła 900. 13.00 - 
Wiadomości. 13.20 - Film fab. 
„Dom, w którym mieszkam”.
15.05 - Film anim. 15.20 - 
Show. 15.50 ■- Rozmowy x> 
zwierzętach. 16.05 - Cudow­
ny świat W. Disneya. 17.00 - 
Poważna gra. 17.25 - Niezna­
na planeta. 17.55 - Anchlage i 
Co. 19.00-Zwierciadło. 20.05
- Film fab. „Tata 2”. 21.10 - 
Podium. *21.40 - K-2 przedsta­
wia. 22.40 - Rosyjska walka.
23.35 - U  Ksiuszy.

TV POLONIA
8.001 Program dnia. 8.05 - 

Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z  Anną Wan­
dą Głębocką. 9.55 - Spotkanie 
z prof. W iktorem  Zinem.
10.20 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.00 - „Sto lat, panie Ka­
zimierzu” - film dok. 11.15 - 
Magazyn kulturalny. 11.30 -

Zaproszenie - program krajo­
znawczy. 11.50 - Teatr fami­
lijny: „Trzewiki szczęścia”, 
autor: Benedykt Hertz. 12.45
- Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką. 13.00 - 
Muzyczne koło. 13;30 - „Ksią­
żę z zaczarowanego zamku”  - 
serial anim. 14.00-Transmisja 
niedzielnej Mszy św. 15.00 - 
Skarbifl^rl-5.3 0 - Salonowe 
potyczki. 16.00 - Podwieczo­
rek - program rozrywkowy.
17.00 - „Stanisław Rodziński 
prawdzie naprzeciw” - film 
dok. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- ,jKaiypel kontra Groszki” - . 
serial anim. dla dzieci. 13.40 - 
„Z biegiem lat, z biegiem dni...”
- serial historyczno - obycza­
jowy (1.980). 20.10 - Ludzie 
listy piszą. 20.30 - Dziennik 
Telewizyjny - program saty­
ryczny Jacka Fedorowicza.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Jak to 
się robi” - film obyczajowy 
prod. polskiej. 22.45 - Koncert 
Anity Lipnickiej. 23.30 - Pa­
norama. 0.00 - Sport z sateli­
ty. 0.55 - Kabaret Moralnego 
Niepokoju. 1.50-Zaczarowa­
ny ołówek - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.20 - Teledyski na życzenie.
2.30 - Podwieczorek - program 
rozrywkowy. 3.30 - Panora­
ma. 4.00 - „Jak to się robi” - 
film obyczajowy prod. pol­
skiej. 5.15 - Koncert Anity 
L ipnickiej. 6.00 -  Kabaret 
Moralnego Niepokoju. 7.00 - 
Sport z satelity.

- Óferiijedania^lsldej kuchni

RTL-7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.20

- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 10.45 - 
„Beach Patrol” - serial dok. 
USA. 11.30- „Święty” - serial 
sensac. 12.20 - „Zróbmy sobie 
dobrze” - serial komed. 12.45 - 
„Bolek i Lolek zapraszają” - 
seriale anim. 14.00 - „World of 
Audobon” - bryt. film dok.
14.50 - „Barbarosa” - western 
USA(198i2). 16.25 - „Sliders”
- serial dla młodzieży. 17.10 - 
7 minut - sport. 17.20 - „Zwie­
rzęta tajemniczego świata” - 
serial przyrod. 18.15 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
19.00 - „Czynnik PSI” - serial 
SF. 19.45 - Prognoza pogody.
19.50 r 7 minut - magazyn „To 
i owo”. 20.00 - „Beach Patrol”
- serial dok. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - „Klinika uni­
wersytecka” - serial obycz.

- 21.40 - „Ochroniarze” - serial 
sensac. 22.35 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 22.45 - „Crime 
Story” - serial krymin. 23.35 - 
„House that Mary Bought” - 
b ryt horror. 1.15 - „Strefa za­
grożenia” - serial SF.
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7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 
Świąteczne myśli. 8.55 - No­
wości kościoła katolickiego.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Mój dom. 16.20 - Telekatalog.
16.30 - S. „Niespokojne gim­
nazjum”. 17.20 - Program bia­
łoruski. 17.50 - Wiadomości 
(roś.): 18.00-Dla dzieci. 18.30 1 
- Wiadomości. 18.55 - Szanuj­
my słowo. 19.00 - Telegra.
19.30-01,02,03. 19.50-D . 
Kutraite rozmawia z G. Ru- 
czyte-Landsbergiene. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor­
towe. 21.15 - Film fab. „Lista 
kobieciarza”. 22.30 - Koncert.
23.10 - Moda. 23.30 - Dzien­
nik wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Telesklep.
9.05 - S. „Bez domu jest źle”.
9.50 - Miviga przedstawia.
10.00 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 10.45 - Teleshop. 11.15 - 
Z Hollywoodu. 12.00 - Kroni­
ka kryminalna. 12.30 - Humor.
12.55 |  TV „Lietuvos rytas”.
13.50 - ABC zdrowia. Cukrzy­
ca. Wysokie ciśnienie. 14.20 - 
Babie lato. 15.15 - Teleshop.
15.30 - S. „Skrzydła marzeń”.
16.20 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 17.10 - S. „Żar młodości".
18.00 - S. „Bez domu jest źle”.
18.55 - Telesklep. 19.00 - S.

„Jest jak jest”. 19.30 - S. „Zwa­
riowana para”. 20.00 - Wiado­
mości. 20.30 - Po obu stronach 
muru. 21,30 - O d... do. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Wokół 
ciebie. 23.15 - Film  fab. 
„Otwarcie sezonu”. 1.35 - 
Sprawy 97.2.30 - Kronika kry­
minalna.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 -BBC. 16.05- 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50 - Tak. Nie.
19.00-Telegra. 19.05-S. „Dal­
las” . 19.55 - Wiadomości.
20.00 - Program sportowy.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. „PSI 
Factor”. 21.50 - S. „Halifax”.
23.35 - Humor. 24.00-9.30 - 
CNN.

TV-3
8 JO - Teleshop. 8.35 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
^Mari Mar”. 15.30-Teleshop.
15.45 - S. „Jutrzejsza gazeta”.
16.30 - Trójkąt 16.55 - Sport
17.20 - Akcenty. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Barba­
ra”. 18.55 - Telegra. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Mari 
Mar”. 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni” . 20.30 - Komedia.
21.00 - S. „Melrose Place”.
21.55 - Telegra. 22.00 - Pro­
gram publ. 22.30 - Humor.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado­
mości. 23.15 - Telegra. 23.20 - 
S. „Strefa zmroku”. 23.45 - 
Program publ.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.15 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu­
mor. 9.40 - Wyniki. 11.10 - 
Film fab. „Pod obcym imie­
niem”. 13.15 - Znak jakości.
13.25 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Dwa długie sygnały we mgle”.
15.40 - Znak jakości. 15.50 - 
Dziękuję za zakup. 16.05 - S. 
„Flipper II”. 17.50 - SŁ „Grace 
w opałach IIP*. 18.25 - Kata­
strofy tygodnia. 19.00 - Wia­
domości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Wybieramy prezyden­
ta. A. Paulauskas. 20.00 - Z 
Moskwy. 20.25 - Rekiny po­
litycznej prasy. Wł. Żirinow- 
ski. 21.25 - Benefis G. Men- 
gleta. 22.50 - Towary i usługi.
23.00 - Z Wilna. 23.15 - Kanał 
muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.20,
23.15 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. „Królowa Margot”. 8.30 - 
Pieniądze. 8.50 - Dom towa­
rowy. 8.55 - Towary pocztą.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 13.30
- Film fab. „Dama kameliowa”.
15.20 - Grafoman. 15.30 - U 
progu wieku. 16.20 - Prawo­
sławny kalendarz. 16.25 - S. 
„Santa Barbara”. 17.20 - Dla 
dzieci. 17.40 - Historia pew­
nego wydarzenia. 17.55 - S. 
„Królowa Margot”. 19.25 -*1

Drobnostki. 19.45 - Narodo­
we interesy. 20.15 - Detektyw 
„Spodnie”. 21.50 - Mój Pusz­
kin. 22.20 - W czas. 22.25 - 
Program I. Ugolnikowa. 23.40
- Schody do nieba.

ROSYJSKA TV
17.00,0.25 - Wiadomości.

17.20 - S. „Dziewczyna o imie­
niu. Los” . 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Zgadnij me­
lodię. 19.00 - Poniedziałek z 
W. Poznerem. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.40
- S. „Poltergeist”. 21.50 - Teatr 
plus TV. 22.35 - Komedia 
„Dziewczyna bez adresu”.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10- 

„Arabela” - serial dla młodych 
widzów, 8.40 - „Widget” - film 
animowany dla młodych wi­
dzów. 9.10 - Magazyn kultu­
ralny. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - 
„Klan” - telenowela prod. pol­
skiej. 10.30 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 10.45-Lekcja 
języka polskiego dla dzieci.
10.50 - Tata, a Marcin powie­
dział... 11.00 - „Bar Atlantic” - 
serial TVP. 11.30 - Kult kina.
12.00 - Folkowe nuty. 12.30 - 
Tak jak w kinie. 13.00 - Wia­
domości. 13.15 - „Jak to się 
robi” - film obyczajowy prod. 
polskiej (1974). 14.30 - Kon­
cert Anity Lipnickiej. 15.05 - 
Informacje Studia Kontakt.

15.20 - Z  wiatrem do Polski - 
reportaż. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Magazyn polo­
nijny. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 - Sportowy 
tydzień. 17.30 - „Klan” - tele­
nowela prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15-Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.15 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial 
prod. kanadyjskiej. 20.15 -  30 
ton - Lista, lista, lista przebo­
jów. 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 21.30 - „Nowy”
- film obyczajowy prod. pol­
skiej (1969). 22.45 - Mała 
rzecz, a cieszy. 23.05 - Dwaj 
ludzie z filmem - Paweł Wol- 
dan. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
Przegląd publicystyczny. 1.00
- Rok Aleksandra Tansmana - 
reportaż. 1.50 - Wyprawa pro­
fesora Gąbki - film animowa­
ny. 2.00 - Wiadomości. 2.30 - 
„Dajcie to na pierwszą stronę”
- serial prod. kanadyjskiej. 3.30
- Panorama. 4.00 - „Nowy” - 
film obyczajowy prod. pol­
skiej. 5.15- Mała rzecz,'a cie­
szy. 6.00 - Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 6.30 - „Klan”
- telenowela prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi - pro­
gram publicystyczny. 7.20i - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
30 ton - Lista, lista, lista prze­
bojów.

RTL-7
8.00 r RTL 7 zaprasza. 8.25 

- „Tajemnicze złote miasta” - 
serial anim. 8.50 - „Jajeczny 
świat doktora Seussa” - serial.
9.15 - „Detektywi” - serial ko­
med. 9.45- „Cool as Ice”  - film 
obycz. USA (1991). 11.20 - 
„Siódma moneta” - film przyg. 
USA (1992). 12.55 - „Auto­
strada do Nieba” - serial famil.
13.45 - Teleshopping. 14.20 - 
Carrottka z  puszki - program 
rozrywkowy. 15.00 - Tele­
shopping. 15.25 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.

16.15 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 16.35 - „Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 17.25 - „Federalni” - se­
rial sensac. 18.15 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Zróbmy sobie dobize”
- serial komed. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.55 - „Savagc” - film 
sensac. USA (1995). 22.45 1 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.55
- „Federalni” - serial sensac.
23.45 - „Policjanci z Miami” I 
serial krymin. 0.40 - Ukryta 
kamera.
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nie - program krajoznawczy.
17.30 - „Klan” - telenowela 
prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15- „Dzieci z na­
szej szkoły” - serial dla mło­
dych widzów (1968). 18.45 - 
Muzyka łagodzi obyczaje - 
program rozrywkowy. 19.15 - 
„Coś za coś” - film obyczajo­
wy prod. polskiej (1977).
20.15 - Polska piosenka - lu­
dzie, zjawiska, epizody. 20.40 
|  Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości. 21.30 - „Polskie drogi”
- serial historyczny prod. pol­
skiej (1977). 23.00 - „Cham- 
pionat w Tubądzinie” - repor­
taż. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
Z archiwum i pamięci. 1.00- 
Teresa Torańska przedstawia: 
Teraz Wy. 1.50 - „Kometa nad 
doliną” - film animowany. 2.00
- Wiadomości. 2.30 - „Coś za 
coś” - film obycz. prod. pol­
skiej. 3.30 -  Panorama. 4.00 - 
„Polskie drogi” - serial histo­
ryczny prod. polskiej. 5.30 - 
„Championat w Tubądzinie” - 
reportaż. 6.00 - Muzyka łago­
dzi obyczaje - program roz­
rywkowy. 6.30 - „Klan” - tele­
nowela prod. polskiej. 7.00 - 
W centrum uwagi. 7.20 - Tele­
dyski na życzenie. 7.30 - Pol­
ska piosenka - ludzie, zjawi­
ska, epizody.

RTLr7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.45

- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 10.45 - 
„Policjanci ż Miami” - serial 
krymin. 11.35 - „Zróbmy so-

P r o d u k c ja  ż a lu z j i  
S p r z ę t  o ś w ie t le n io w y  

TcL 63-37-02, fax 26-10-36 
Yytenio 20, Wilno

bie dobrze” - serial komed.

12.00 - Siedem pokus. 12.55 - 

Ukryta kamera. 13.25 - Tele- 

shopping. 14.00 - Muzyka w 

RTL 7. 14.55 - Teleshopping.

15.20 - „Klan McGregorów” - 

serial obycz. 16.10 - „Słodka 

dolina” - serial dla młodzieży.
16.35 - „Siódemka dzieciakom”

- seriale anim. 17.25 - „Kariera 

maklera” - serial obycz. 18.15

- „Słodka dolina” - serial dla 

młodzieży. 18.35 - „Zróbmy 

sobie dobrze” - serial komed.

19.00 - „Sunset Beach” - serial 

obycz. 19.45 - Prognoza po­

gody. 19.50 - 7 minut - wyda­

rzenia dnia. 20.00 - „Klan 

McGregorów” - serial obycz.

20.50 - Prognoza pogody.

20.55 - „Kariera maklera” - se­

rial obycz. 21.45 - 7 minut - 

wydarzenia dnia. 21.55 - „Cien­

ka niebieska linia” - film dok. 

USA (1988). 23.45 - „Policjan­

ci z Miami” - serial krymin.

0.35 - Siedem pokus.
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7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 
Fj]m*nim. 9.00 - Program bia- 
lorusld. 9.30 - Nasz język.
10.20 - S. „Niespokojne gim-

10.45 - Dla całej ro- 
jjany. 12.00 - Zdrowie. 12.30

.01. P 11 | p |  : dom'
13.051 Milioner. 13-25 - Pro- 
giam publ. 13.55 - Telegra. 

3  jg oO - Wiadomości. 16.30 - S. 
Niespokojne gimnazjum” .

17.20 - Rozmowy wileńskie.
17.50 I Wiadomości (ros.).
18.00-Dla dzieci. 18.30-Wia- 
domości. 18.50 - Koszyków­
ka. 20.00 - 9 rzemiosł. 20.201 
Loteria. 20.30 - Panorama.
21.00 - Sport 21.15 - Znaki. 
2110 - S. „Czerwone i czar­
ne”. 23.00 - W salach koncer­
towych. 2330 - Dziennik wie­
czorny.

LNK
7.15 |  Teleshop. 7.30 1 

Poranne koło. 9.00 - Telesklep.
9.05 - S. „Bez domu jest I le ”.
9.50 - Miviga przedstawia.
10.00 - S. „Słoneczne wybrze­
że". 10.45 - Teleshop. 11.15 * 
Z Hollywoodu. 12.00 - Od :.'r 
do. 12.55 - Po obu stronach 
muiu. 13.50 - Salon białego

|  kota. 14.20-Sprawy 97.15.15 
-Teleshop. 15.30 - S. „Skrzy­
dła marzeń”. 16.20 — S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 17.10 -  S. 
„Żar młodości”. 18.00- S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55 - Tele- 
sklep. 19.00- S ., J e st jak  jest”. 
19.301S. „Zwariowana para”.

20.00 - Wiadomości. 20.30 - 
TV „Lietuvos rytas”. 21.30 - 
S. „Nash Bridges”. 22.30 - Wia­
domości. 22.45 - S. „Adres 
grzechu - wyższe sfery”. 23.30
- S. „Fali Guy”. 0.15 - Czer­
wona linia. 1.05 -To ci rodzin­
ka. 135 - Humor 2.00 - Smacz­
nego.

• b a ł t y c k a  TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50 - Walka słów.
18.35 |  Humor. 19.00 - Tele­
gra. 19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - NBA JAM. 20.55 
-Telegra. 21.00- S. „Kierunek
- Południe”. 21.55 - S. „Powrót 
do Edenu”. 23.40 - Sportozau- 
ry. 0 .15-830-CNN.

TY-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 9.55 - S. 
„MariMar”. 15 3 0 -Teleshop.
15.45 - S. „Wilk powietrzny”.
16.30 - Komputerowe cuda.
16.55 - POP TV. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Barba­
ra” . 18.55 - Telegra. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Koszy­
kówka. 21.00 - S. „Walter, 
strażnik Teksasu”. 21.55 - Te­
legra. 22.00 - S. „Postrach 
Ameryki”. 22.50 - Sport 23.00
- Wiadomości. 23.15 - Telegra.
23.20 - S. „Strefa zmroku”.
23.45 - S. „Pełna chata”. 

WILEŃSKA TV
8.001  Wiadomości z Wil­

na. 8.15 - Show I. Demidowa.
9.40 - Wybieramy prezyden­

ta. 10.15 - Towary i usługi.
10.35 - Dziękuję za z a k u ją
10.45 - Apteka. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Trzy bilety do Hollywoodu”.
13.25 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab. • 
„Morderstwo po angielsku”.
16.05 - S. C lipper II”. 17.50 - 
S. „Grace w opałach IV”. 18.25 
-C i, którzy... 19.00 - Wiado­
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Sport 19.30 - Stolica.
19.50 - Towary i usługi. 20.00
- Z Moskwy. 20.25 - Zawód.
21.25 - Pamięci Z. Gerdta.
22.00 - Film fab. 23.45 - Z 
Wilna. 24.00 - Patrol drogowy. 
0.15 - Kanał muzyczny. 1.00 - 
Znak jakości. 0.25 - Nocny 
kanał muzyczny. ,

I KANAŁ ROSJI
16.00.19.00.22.00-W ia­

domości. 16.20 - Prawosław­
ny kalendarz. 16.25 - S. „Santa 
Barbara”. 17^20- Dla dzieci.
17.40 - Historia pewnego wy­
darzenia. 17.55 - S. „Królowa 
Margot”. 19.25 - Drobnostki.
19.45 - Narodowe interesy.
20.20 - Film fab. „Wrzesień”.
21.50 - Mój Puszkin. 22.20 - 
W  czas. 22.25 - Program I. 
Ugolnikowa. 23.15 - Oddział 
dyżurny. 23.40 - Gorąca dzie­
siątka.

ROSYJSKA TV
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

0.10 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”. 
9.45-Panorama śmiechu. 10.20
- Biblioteka domowa. 10.30 -

Zgadnij melodię. 11.15 - Ra­
zem. 14.20-Film anim. 14.45
- Wesołe żabki. 15.00 - Dobra 
okazja. 15.40 - S. „Kosmiczna 
policja”. 16.05 - Do lat 16 i wię­
cej. 16.30 - S. „100 przygód”.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie­
niu Los” . 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Zgadnij me­
lodię. 19.00 - Temat 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.40 - Na jubileusz E. Riaza- 
nowa. 21.40 -Komedia „Strzeż 
się samochodu”. 23.25 - Hokej 
na lodzie.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„K siążę z zaczarow anego 
zamku” - serial animowany dla 
dzieci. 8.35 - „Karypel i 
Groszki” - serial animowany 
dla dzieci. 9.10 - Sportowy 
tydzień. 9.30 - Wiadomości.
9.45 - Teledyski na życzenie.
9.55 - Prognoza pogody. 10.00
- „Klan” - telenowela prod. 
polskiej. 1030 - Muzyczne 
koło -program dla dzieci. 11.00
- „Dajcie to na pierwszą stro­
nę” - serial obycz. prod. kana­
dyjskiej. 12.00 - Magazyn po­
lonijny. 12.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Nowy”
- film obyczajowy prod. pol­
skiej. 14.30 - Małarzecz, a cie­
szy. 15.10- Salonowe potycz­
ki. 15.35 - „Sto la t  panie Ka­
zimierzu” - film dok. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia: 16.30-Madon­
ny Polskie. 17.00 - Teledyski 
nażyczenie. 17.10 -Zaprosze-

gram I. Ugolnikowa. 23.40 - 
Schody do nieba.

ROSYJSKA TV 
8.Ó0, 11.00, 14.00, 17.00,

23.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Temat 9.40 - W świecie 
zwierząt 10.20 - Biblioteka 
domowa. 10.30 - Show dżen­
telmenów. 11.15 - Razem.
14.20 - S. „Cudowne historie”.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.15 -Zew dżungli. 15.40-S. 
„Kosmiczna policja”. 16.05 - 
Do lat 16 i więcej. 16.301S. 
„100 przygód” . 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10- Godzina szczytu. 18.35
- Gorączka złota. 19.10-Czło- 
wiek i prawo. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.40
- Koncert. 22.15 - Detektyw 
„Pieńkowski - agent trzech 
wywiadów”. 23.15 - Komedia 
„Dziewczęta ziemskie są przy­
stępne”.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Pani Ado, czyja to już czyta­
łam - reportaż. 8.25 - Bibliote­
karz z Krzemieńca - reportaż.
8.40 - Szafiki - program dla 
dzieci. 9.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - „Klan” - tele­
nowela prod. polskiej. 10.30- 
„Dzieci z naszej szkoły” -  se­
rial dla m łodych widzów 
(1969). 11.00 „Coś za coś” -

film obyczajowy prod. poi-, 
skiej. 12.00 - Madonny Pol­
skie. 12.30 • Muzyka łagodzi 
obyczaje. 13.00-Wiadomości. 
13.15- „Polskie drogi” - serial 
historyczny prod. polskiej 
(1977). 14.45 - Championat w 
Tubądzinie - reportaż. 15.30 - 
Świat Animalsów - program 
ekologiczny. 15.45 - Nie tylko 
Wawel. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Przegląd prasy 
polonijnej. 16.45 - Auto - Moto
- Klub. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 - Czas na an­
tyki. 17.30 - „Klan” (10) - te­
lenowela prod. polskiej. 18.00
- Teleexpress. 18.15- Szafiki - 
program dla dzieci. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 19.15 - Tylko Muzy­
ka - Wykręć numer. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiadomo­
ści. 21.30 - „Sowizdrzał świę­
tokrzyski” - baśń filmowa 
prod. polskiej (1980). 23.05 - 
Zdarzyło się w kabarecie.
23.30 - Panorama. 24.00 - Ze 
sztuką na ty. 1.00 - Młodzi 
wirtuozi. 1.50 - Baśnie i wa­
śnie - film animowany dla dzie­
ci!* 2.00 - Wiadomości. 2.30 - 
Tylko Muzyka - Wykręć nu­
mer. 3.30 - Panorama. 4.00 - 
„Sowizdrzał świętokrzyski” - 
baśń filmowa prod. polskiej.
5.35 - Zdarzyło się w kabare­
cie. 6.00 - Krzyżówka szczę­
ścia. 6.30 - „Klan” - telenowe­
la prod. polskiej. 7.00 - W cen­

trum uwagi. 7-20 - Teledyski 
na życzenie. 7.30 - Tylko 
Muzyka - Wykręć numer.

RTL-7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.45

- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 - „Sunset Be­
ach” - serial obycz. 10.45 - 
„Cienka niebieska linia” - film 

dok. USA (1988). 12.30 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - se­
rial komed. 12.55 - „Policjanci 

z Miami” - serial krym. 13.45

- Teleshopping. 14.20 - Mu­
zyka w RTL 7. 14.55 - Tele­
shopping. 15.20 - „Klan 
McGregorów*’ - serial obycz.
16.10 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 16.30 - „Sió­
demka dzieciakom” - serial 
anim. 17.20 -^Siła woli” - se­
rial obycz. 18.15- „Słodka do­
lina” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Zróbmy sobie dobrze”
- serial komed. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.55 - „Aftermath: A 
Test o f Love” - dramat obycz. 
USA (1991). 22.35 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.45 - „Siła 
woli” - serial obycz. 23.40 - 
,.Adwokat i prokurator” - se­
rial krym. 0.30 - Ukryta kame­
ra.

Ś R O D A .
19 LISTOPADA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 *■ Rozmowy 
wileńskie. 9.30 - W świecie 
filmu. 10.00- S. „Niespokojne 
gimnazjum” . 11.30 - Znaki.
12.20 - 9 rzemiosł. 12.40 - S. 
„Czerwone i czarne”. 13.30 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
14.00 - Ruletka w kawiarni 
Konrada. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - Dla domu. 16.30 - S. 
„Niespokojne gimnazjum” .
17.20 - Teleartel. 17.50 - Wia­
domości (ros.). 18.30-Wiado­
mości. 19.00 - S ., Jakub i Ade­
la”. 20.00 - Milioner. 20.20 - 
Loteria. 20.30 - Panorama.
21.00 - Sport. 21.15 - Wybie­
ramy prezydenta RL. 22.40 - 
Film fab. 2330 - Dziennik wie­
czorny. 23.40 - Cd. filmu.

LNK
7.15 - Tęteshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Telesklep.
9.05 - Film dok. 9.50 - Miviga 
Przedstawia. 10.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże” . 10.45 - 
Teleshop. 11.15 - ABC zdro­
wia. 12.00 - Sprawy 97.12.55 
■ O d... do. 13.50 - Wokół cie­
bie. 14.20 - Po obu stronach 
muru. 15.15-Teleshop. 15.30 
* S. „Skrzydła marzeń”! 16.20 
’ S. „Słoneczne wybrzeże”.
17.10 - S. „Żar młodości” .
18.00 - Telekasyno. 18.10 - 
Program sportowy. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - Czerwo­

na linia. 2L 30 - S. „Szósty _ 
zmysł”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - S. „Wydział zabójstw”.
23.30 - S. „FaU Guy”. 0.15 - 
TV „Lietuvos rytas” . 1.05 - 
Babie lato. 1.50 - Wiadomości 
z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV 
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50 - Telegra dla 
rodziny. 18.35 - Program publ.
19.00-Telegra. 19.05 -S.^Dal- 
las” . 19.55 - W iadomości.
20.00 - Humor. 20.55 - Tele­
gra. 21.00 - Brzeg. 21.45 - S. 
„Dobrzy chłopcy, źli chłop­
cy”. 22.40 - S. „Kryminalne 
historie”. 23.15 - Humor. 23.40 
- Przegląd koszykówki. 0.15-
8.30- CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 9.55 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Jesica Fletcher”.'
16.30 - Wszystko. 16.55 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.20  ̂
Budownictwo. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Barba­
ra”. 18.55 - Telegra. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Mari 
Mar” . 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S .,.Żonaty i z 
dziećmi”. 21.00 - S. .Jutrzej­
sza gazeta”. 21.55 - Telegra.
22.00 - Nowojorska policja.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado­
mości. 23.15 - Telegra. 23.20 -
S. „Strefa zmroku” . 23.45 - 
Komedia.

WILEŃSKA TV 
17.5Q - S. „Grace w  opa­

łach” . 18.25- Ci, którzy. 18.50
- Towary i usługi. 19.00 - Wia­
domości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Znad Wilii TV. 19.45 
-Lekcjajęz. litewskiego. 19.55
- Co nowego w „StScliai”. 20.00
- Z  Moskwy. 20.25 - Ja sama.
21.25 - Film fab. „Sporne roz­
wiązanie. 23.20 - Z Wilna.
23.35 - Patrol drogowy. 23.50
- Kanał muzyczny. 0.35 - Znak 
jakości. 1.00 - Nocny kanał 
muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00,16.00, 19.00,

22.00 - W iadomości. 7.20,
23.15 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. ^Królowa Margot”. 8.30 - 
Pieniądze. 8.50 - Dom towa­
rowy. 8.55 - Towary pocztą.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 13.30
- Film fab. „Dzień sądu osta­
tecznego”. 14.50 - Lekarz Bog- 
danow. 15.05 - Film anim.
15.10- Grafoman. 15.20 - Le­
piej nie bywa. 15.25 - Porad­
nik ekspo. 15.30 - Złota mapa 
Rosji. 16.20 - Prawosławny 
kalendarz. 16.25 - S. „Santa 
Barbara”. 17.20 - Dla dzieci.
17.40 - Historia pewnego wy­
darzenia. 17.55 - S. „Królowa 
Margot”. 19.25 - Drobnostki.
19.45 - Narodowe interesy.
20.15 - Komedia „Pewnego 
razu po dwudziestu latach”.
21.40 - Film anim. dla doro­
słych. 21.50 - Mój Puszkin.
22.20 - W czas. 22.25 - Pro­
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20 LISTOPADA
LTV

7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 
Film anim. 9.00 - Teleartel.
9.30 - Twój czas. 10.00 - S. 
„Niespokojne gimnazjum".
10.45 - S. „Jakub i Adela”.
11.45 - Zielone drzewo życia.
12.25 - Dla rolników. 12.55 - 
W świecie koszykówki. 13.25 
- 7 dni Kowna. 14.05 - Milio­
ner. 16.00 - W iadomości.
16.05 r Dla domu. 16.30 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Ratuj przyjaciela.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00-S. „Jakub 
i Adela”. 19.45 - Szanujmy sło­
wo. 19.50 - Drogi. Samocho­
dy. Ludzie. 20.20 - Loteria.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu­
dio sportowe. 21.15 - Film fab. 
„Yictor i Francois”. 22.30 - 
Kaukodromas. 23.05 - Kon­
cert 23.30 - Dziennik wieczor­
ny. 23.40 - Cd. koncertu.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 g  

Poranne koło. 9.00 - Telesklep. 
9.051S. „Bez domu jest źle”.
9.50 - Miviga przedstawia.
10.00- Ś. „Słoneczne wybrze­
że”. 10.45 - Teleshop. 11.15 - 
Twój wychowanek. 12.00 -

P IĄ T E K .
14 LISTOPADA
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Miasteczko na grani­
cy” - serial prod. kanadyjsko- 
francuskiej. 93 0  - Wiadomo­
ści. 9.451 Mama i ja. 10.05
- Rządy dzieci, czyli pajdo- 
kracja. 10.30 - Kolory - pro­
gram  dla najm łodszych.
10.55 - Gimnastyka oczu.
11.05 - „Kontratak” - serial 
prod. kanadyj sko- francusko- 
amerykańskiej. 11.50 - Staw­
ka większa niż szycie - tele­
turniej. 12.15 - Zrób to tak 
jak my. 12.25 Grajmy w sza­
chy. 12.30 - Magazyn Noto­
wań. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Szkoły za oceanem. 13.40 - 
Wiedzieć, znaczy żyć. 13.50
- Nowa matura. 14.10 - Edu­
kacja nowego wieku. 14.30 - 
Nasza klasa. 15.00 - „Byle do 
dzwonka” - serial prod. USA.
15.30 - Teatr jak życie „Ze­
lów” - program dla młodzie­
ży. 15.55 - Lekcja języka an­
gielskiego. 16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - Jak znaleźć 
dobrą pracę? 16.20-„Sfinks
- zagadki historii” - serial 
prod. niemieckiej. 17.15 - 
Sport i zabawa. 17.40 - Bez­
p ieczniej. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Jaka to 
mólodia?” - quiz. 18.50 - 
Resz-Wiadomości. 18.55 - 
Tata, a Marcin powiedział....
19.10 - Randka w ciemno - 
zabawa ąuiżow a: 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 21.10- „Czerwoni”
- film biograficzny prod. 
USA. 22.45 - MdM. 23.40 - 
W centrum uwagi. 0.00 - 
Wiadomości. 0.10 - „Stule­
cie kina” - serial dok. prod. 
USA. 1.30 - „Opiekunka” - 
film sensacyjny prod. USA
(1991).

SO BO TA.
15 LISTOPADA
8.00-Eko echo. 8.15-Z  

Polski. 8.30 - Agrolinia. 9.00

Humor. 12.25 - Smacznego.
12.55 - Babie lato. 13.50 - To 
ci rodzinka. 14.20-Czerwona 
linia. 15.15 - Teleshop. 15.30
- S. „Skrzydła marzeń”. 16.20
- S. „Słoneczni wybrzeże".
17.10 - S. „Żar młodości”.
18.00 - S. „Bez domu jest źle".

‘18.55 - Telesklep. 19.00 - S. 
, Jest jak jest”. 19.30 - S. „Zwa­
riowana para”. 20.00 - Wiado­
mości. 20.30 - Sprawy 97/10.
21.30 - S. „Piwowar”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Ś. „F/X”.
23.30 - S. „Fali Guy”. 0.15 - 
Po obu stronach muru. 1.05 - 
Od..do. 1.55-Z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Muzyka. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 17.50-Brzeg. 18.30
- S. „Dallas”. 19.25 ^Wiado­
mości. 19.30 - Polemika. 20.30
- Humor/ 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Kierunek - Połud­
nie”. 22,55 - Film fab. „Mia­
sto w lesie”. 23.35 - NBA 
JAM. 24.00-8.30 - CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara” . 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 9.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - „Drużyna „A”- 16.30 - 
Zaśpiewajmy. 16.55 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 17.20 - Ku­
linarne show. 17.45 - Film

- Wszystko o działce i ogro­
dzie. 9.30 - W iadom ości.
9.45 - Do góry nogami - pro­
gram dla dzieci. 10.10 - Ziar­
no - program red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców. 10.40 
-5-10-15- program dla dzie­
ci i m łodzieży. 11.30 - Z 
czym do NATO? 11.55 - Pro­
gram pod różą. 12.15 - Z 
Polski rodem. 12.30 - Co w 
kraju piszczy? 12.50 - Gie- 
łda-przegląd tygodnia. 13.00
- W iadom ości. 13.10 - 
„Okrutne niebo” -  film dok. 
prod. angielskiej. 14.00 - Pol- 
ska-W schód. 14.25 - Walt 
Disney przedstawia. 15.45- 
Pr. rozrywkowy. 16.25 - Re­
portaż. 16.55-Jajko Kolum­
ba. 17.25 - „B ill C osby 
show” - serial prod. USA.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Jaka to  m elodia? - quiż.
18.50 - To jes t Telewizja.
19.10 - „Słoneczny patrol” - 
serial prod. USA. 20.00 |  
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
m ości. 21.00 - „Zabójcza 
broń 2” - film fab. prod. USA
(1989). 22.55 - Spotkania ka­
baretow e - Pożegnania .
23.40 - Sportowa sobota.
0.30 - „Sandman” - film fab. 
prod. niem ieckiej. 2 .10  - 
„N ieśmiertelny” - serial prod. 
USA. 3.40 - „Klan” - tele­
nowela TVP.
N I E D Z I E I .A -

16 LISTOPADA
8.00 - Rolnictwo na świe­

cie - Luxemburg. 8.15 - No­
towania. 8.50 - Poranek fil­
mowy. 9.15 - Teleranck. 9.45
- „Awantura o Basię” - serial 
TVP. 10.15 - „Klan urwisów”
- serial prod. USA. 10.35 - 
Dom - magazyn poradniko­
wy* 11.00 - „Wyścig szczu­
rów” - dramat prod. USA.
12.50 - Franciszka Staro­
wieyskiego gawędy o sztuce.
13.00 - Anioł Pański - trans­
misja modlitwy Ojca Święte­
go. 13.20 - Ludzki świat.
13.40 - Teleturniej Wiedzy 
Religijnej. 14.00-Wiadomo-

anim. 18.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 18.55 - Telegra. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Mari 
Mar”. 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20:30 - Komedia „Pe­
łna chata”. 21.00 - S. „Słonecz­
ny patrol”. 21.55 - Telegra.
22.00 - S. „X-Files”. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.15 - Telegra. 23.20 - Pro­
gram publ.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.15 - Moje kino. 9.05 - 
Program A. Politkowskiego.
9.40 - Znad Wilii T V .10.10 - 
Towary i usługi. 10.35 - Dzię­
kuję za zakup. 10.45 - Apteka.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - Sto­
lica. Tl .30 - Gwiazdy sportu.
11.45 - S. „Flipper”. 12.15 - 
Dziękuję za zakup”. 12.30 - 
Paluszki lizać. 13.00 - Znak 
jakości.-13-20 - Dziękuję za 
zakup. 13.45**-Apteka. 14.00- 
Z Moskwy. 14.10- Film fab. 
„Ostatni dzień”. 15.55 - Dzię­
kuję za zakup. 16.05 - S. „Fljp- 
per II” . 17.50 - S. „Grace w 
opałach IV”. 18.25 - Ci, któ­
rzy. 18.50 - Towary i usługi.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 1-9.15 - Wileńska 
jutrzenka. 19.30 - Lekarz do­
mowy. 20.00 - Z Moskwy.
20.25 - Zrób krok. 21.25-Filrn 
fab. „Policjant”. 23.35 - Wia-

ści. 14.10 -Tydzień. 14.40-
„Arabia _ piasek, morze i nie­
bo” - serial dok. prod. angiel­
skiej. 15.15 - Wywiad z Jas- 
sie Norman. 15.40 - Koncert 
marzeń. 16.20-Zaproszenie 
do teatru TV. 16.30 - „Kane i 
Abel” - serial prod. USA.
17.25 - Miliard w rozumie - 
tele tu rn iej. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Śm iechu 
warte. 18.50 - Dziennik tele­
wizyjny - program satyrycz­
ny Jacka Fedorowicza. 19.05
- „Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.00 - 
„Wojenna narzeczona”  - se­
rial prod. polsko-angielskiej.
22.00 - Decyzja należy do 
C iebie. 22.35 - K oncerty 
Wielkich Mistrzów. 23.50 - 
Sportowa niedziela. 0.25 - 
„Kariera na zlecenie” - dra­
mat prod. francuskiej (1974).
2.05 - „Kroniki znad Duna­
ju” - film dok. prod. francu­
skiej.
PONIEDZIAI.F.K- 

17 LISTOPADA
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Szóstka na szóstkę - 
teleturniej dla młodych wi­
dzów. 10.30 - Dom ow e 
przedszkole. 10.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.05
- „Dotyk Anioła” - serial 
prod. USA. 11.50 - Klub sa­
motnych serc. 12.10- Giełda 
pracy, giełda szans. 12.30 - 
Magazyn Notowań. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agro­
biznes. 13.20 - Czy wiesz, 
że... 13.25-Łowcy tajemnic.

'  13.35 - Siła tradycji. 13.50 - 
Prawdziwa historia niechcia­
nych pomników. 14.15 - By­
łem żołnierzem Wehrmachtu.
14.25 - Czy wiesz, że... 14.30
-  „Stalinowskie więzienia - 
Łubianka w Moskwie” - film 
dok. prod. niem. 15.30 - Wia­
domości. 15.40 - Szatnia - 
program dla dzieci. 16.05 - 
„Dzikie, dziwne i nieznane, 
czyli świat dzikich zwierząt”
- serial dok. prod. USA.
16.35 - Fronda - program dla

domości z Wilna. 23,50 - Pa­
trol drogowy. 0.05 - Kanał mu­
zyczny. 0.50 - Znak jakości.
1.10- Nocny kanał muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7'20,
23.15 - Oddział dyżurny. 7.35
- S. „Królowa Margot”. 8.30 - 
Pieniądze. 8.50 - Dom  towa­
rowy. 8.55 - Towary pocztą.
9.05 - S. „Santa Barbara” .
13.30 - Film fal). „Pierwsza 
miłość”; 15.00 - Film anim.
15.10 - Grafoman. 15.20 - Le­
piej nie bywa. 15.25 - Porad­
nik ekspo. 15.30 - Wasz stan.
16.20 - Prawosławny kalen­
darz. 16.25 -  S. „Santa Barba­
ra”. 17.20 - Dla dzieci. 17.40 - 
Historia pewnego wydarzenia.
17.55 - S. „Królowa Margot”.
19.25 - Drobnostki. -19.45 - 
Narodowe interesy. 20.15 - 
Film fab. „Alfred” . 21.20 - 
Sam sobie reżyserem. 22.20 -. 
Czas. 22.25 - Program I. Ugol- 
nikowa. 23.40 - Kawiarnia 
„Obłomow”.

ROSYJSKA TV
8.00, 11,00, 14.00, 17.00,

0.10 -  Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna ó imieniu Los”.
9.00 - Człowiek i prawo. 9.35
- Dopóki wszyscy .w domu. 
“10.25 - Telegra. 11.15-Razem.
14.20 - Film anim. 14.45 -

m łodych widzów. 17.00 - 
Czasy - Katolicki Magazyn 
Informacyjny. 17.15 - „Moda 
na sukces”; - seria l prod. 
USA. 17.4Q - Tydzień Prezy­
denta. 18.9O - Teleexpress.
18.25 - „Klan” I  telenowela 
TVP. 18.50-Czytadło. 19.05
- Forum - pr. publicystyczny.
19.50 Flesz - Wiadomości.
20.00 - Wieczorynka. £0.30
- Wiadomości. 2 1 .10- Teatr 
Telewizji Claude de Crebil- 
lon „Bezdroża serca i umy­
słu” (premiera). 22.10 - Re­
portaż. 23.00 - Ktokolwiek 
w idział, k tokolw iek wie...
23.40 - W centrum uwagi.
0.00 - W iadomości. 0.15 - 
„Gasnący płom ień” - film 
fab. prod. angielskiej. 1.35 - 
Klub samotnych serc. 1.55 - 
Czas na antyki. 2.15 - Tajni­
ki muzyki.

W T O R E K .
18 LISTOPADA
7.00 - Kawa czy herba­

ta? 9.05 - „Frasier” - serial 
komediowy prod. USA. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Mama 
i ja. 10.00 - Szaleństwa te­
atralne. 1 0 .3 0 -  Dom owe 
przedszkole. 10.55 - Poroz­
m aw ia jm y  o d z iec iach .
11.00 - „N ie  m a ja k  w 
domu” - serial prod. austra­
lijskiej. 11.50 - Zrób to le­
piej. 12.00 - Agroliga’97.
12.10 - Ludzie tacy jak  my.
12.30 - Magazyn Notowań.
13.00 - Wiadomości. 13.10
- Agrobiznes. 13.20 - „Bio- 
fantastyka” - film dok. 13.40
- Przybysze z  Matplanety.
14.10 - Joystick. 14.15 - 
Dzieje jednego wynalazku.
14.25 - Wieża Babel. 14.40
- „C udow ny sposób  na 
raka?” - film dok. prod. ang.
15.05 - Joystick. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Tik 1 
Tak - program  dla dzieci.
16.05 § „Świat Bobiego” - 
serial prod. USA. 16.35 - 
RAJ - program dla młodych 
widzów. 17.15 - „Moda na 
sukces” -  serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Klan”
- telenowela TVP. 18.55 - 
LEX - pr. poradnikowy.

Klasyczna kompania. 15.15 - 
Lego-go. 15.40 - S. „Kosmicz­
na policja”. 16.05 - Do lat 1.6 i 
więcej. 16.30 - S. „100 przy­
gód”. 17.20 - S. „Dziewczyna 
o imieniu Los”. 18.10-Godzi­
na szczytu. 18.35 - Telegra.
19.05 - Żeby pamiętać. 19.45
- Dobranoc, dzieci, 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Prze­
wodniczący”. 23.40 - S . ,k a ­
skaderzy”. 0.25 - Film  fab. 
„Agent o imieniu Dalila”.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 -- 

Szansa na sukces - Budka Su­
flera. 9,10 - Czas na antyki. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - Prawdziwa hi­
storia niechcianych pomników.
10.20- Katalog zabytków pol­
skich. 10.30 - Szafiki - program 
dla dzieci. 11.00 - Tylko Mu­
zyka - Wykręć numer. 12.00 - 
Ludzie listy piszą. 12.15-Prze­
gląd prasy polonijnej. 12.30 - 
Krzyżówka szczucia - teletur­
niej. 13.00-Wiadomości. 13.15
- „Sowizdrzał świętokrzyski” - 
baśń filmowa prod. polskiej.
14.50 - Zdarzyło s ię  w  kabare­
cie.! 5.10- Skarbiec - magazyn 
historyczno-kulturalny. 15.40 - 
Auto - Moto - Klub. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.25-Uczmy

19.20 - Tajna historia zim ­
nej wojny. 19.50 - Flesz - 
W iadomości. 20.00 - Wie- 

. czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 21,10- „J.A.G -  Wojsko­
we Biuro Śledcze” - serial 
prod. USA. 22.05 ^ D o je -  

Tiie w ielbłąda” - film dok.~ 
prod. angielsk iej. 23.00  - 
Skąd la  wrażliwość. 23.40 - 
W centrum  uw agi. 0.00 - 
Wiadomości. 0.10 - Studio 
S p o rt. 1.15 -  „D roga  ku 
śm ierci” -_film sensacyjny 
prod. USA (1995). 2.45 - 
Przyrodnicy.

ŚR O D A .
19 LISTOPADA
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Doogie Howser - le­
karz medycyny” - serial kome­
diowy prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 10.00 - Tęczowy 
M usie Box - program  dla 
dz iec i. 10.30 - D om ow e 
przedszkole. 10.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.00
- „M ilagros” - serial prod. 
włoskiej. 12.10 - Miniatury.
12.15 |  Dom pełen zwierząt
12.20 - Gitarowe ABQ. 12.30
- Magazyn Notowań.-13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agro­
biznes. 13.20 - Język filmu.
13.35 - Odsłanianie ukrytych 
wymiarów. 14.05 - Lekcja ję ­
zyka angielskiego. 14.15 -  
Katalog zabytków. 14.25 - 
Tajniki m uzyki. 14.35 - 
Awangarda krakowska. 15.00
- Oczywiste - nieoczywiste.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Malowanki Franka Firanki - 
program dla dzieci. 16.05 - 
„W ishbone” - serial prod. 
USA. 16.35 - Młodzieżowe 
Studio Poetyckie. 17.15 - 
„M oda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.40 - Rzeczpo­
spolita Samorządowa. 18.00
- Teleexpress. 18.25 - „Klan”
- telenowela TVP. 18.50 - Fil- 
midło. 19.20 - Sprawa dla re­
portera. 19.501 Flesz - Wia­
domości. 20.00 - Wieczoryn­
ka. 20 .3 0  - W iadom ości.
21.10 - „Podzieleni, ale rów- 
ni* - dramat społ. prod. USA
(1990). 22 .50  - Cafe fusy.
23.05 - Na przełomie. 23.40 - 
W centrum uwagi. 24.00 |

się polskiego. 16.55 - Teledy­
ski na życzenie. 17.05 - Spoj­
rzenia na Polskę. 17.25 - Cre­
do- magazyn redakcji katolic­
kiej'. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Dom na głowic” - serial dla 
młodych widzów (1990). 18.45
- Muzyka łagodzi obyczaje.
19.15 - „Królowa Bona" - se­
rial historyczny prod. polskie) 
(1981). 20.15 - Czy nas jesz­
cze pamiętasz? 20.40 - Dobra­
nocka. 21.00 - Wiadomości. 

_21*30 - Mistrzowie sceny - 
Aleksandra Śląska: „Niemcy”, 
autor: Leon Kruczkowski.
23.00 - „Lubelskie TConfronta- 
cje Teatralne” - reportaż. 23.30 
|  Panorama. 24.00 - „Gorącz­
ka” - dramat prod. polskiej 
(1980). 1.55 - Pomysłowy wnu­
czek-film animowany dla dzie- 
ciu2 .05- Wiadomości. 2,35 - 
„Królowa Boną” - serial histo­
ryczny prod. polskiej. 3.30 - 
Panorama. 4.00 - Mistrzowie 
sceny - Aleksandra Śląska: 
„Niemcy”, autor: Leon Krucz­
kowski. 5.30- „Lubelskie Kon­
frontacje Teatralne” - reportaż.
6.00 - Muzyka łagodzi obycza­
je. 6.25 - Prawdziwa historia 
niechcianych pomników. 6.45
- Katalog zabytków polskich.
7.00 - W centrum uwagi. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
Czy nas jeszcze pamiętasz?

Wiadomości. 0 .10- Videopa- 
sje. 0.25 -  Studio sport. 1.00 - 
„Jan” - film fab. prod. czeskiej
(1991). 2 .0 5 1 Alfabet rzek 
polskich. 2.25 -  Publ. ku lt
C Z W A R T E K . 

20 LISTOPADA
7.001 Kawa czy herbata?

9.05 - „Szalone dziewczyny”
- seria l prod. USA. 9.30- 
Wiadomości. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - Słowa,-słówka i 
półsłówka - teleturniej. 10.30
- D om ow e p rzed szk o le .
10.55 - Porozm awiajm y o 
dzieciach. 11.00 - „Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
11.50 - Tańce polskie. 12.10
- G o to w an ie  na ek ran ie .
12.20 - Mamo, coś się stało!
12.25 - Kwitnące okienko.
12.30 - Magazyn Notowań.
1 3 .0 0 -W iadom ości 13.10- 
Agrobiznes. 13..20 - W ple­
ner! 13.50 - Powszedni ży­
wot jeleni. 14.25 § Spacer z 
dziadkiem. 14.40 - „Arabia - 
piasek, morze i niebo” - se­
rial dok. prod. ang. 15.05 - 
Alfabet polskich rzek. 15.30 
-Wiadomości. 15.40-Ciuch­
cia - program dla najmłod­
szych. 16.05 - „Szczenięce 
lata Toma i Jerry*ego” -  se­
rial anim. prod. USA. 16.35
- Superpamięć - program dla 
młodych widzów. 16.50 - Mi­
gawka. 17.15 I  „M oda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Diariusz rządowy.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Jaka to  m elod ia?  - quiz.
18.50 - Kwadrans na kawę.
19.05 -  Współczesny savoir 
vivre. 19.25 - Credo - maga­
zyn katolicki. 19.50 - Flesz ~ 
Wiadomości. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 21.10 -  „Szeryf* - serial 
krminalny prod. USA. 22.05 
|  W interesie publicznym.
22.35 - „Zamień mnie w dłu­
giego węża” - film dok, 23.10
- Pegaz. 23.40 -  W  centrum 
uwagi. 24.00 -  Wiadomości.
0.10 -  „Listopad” - film fab. 
prod . p o lsko-francusk ie j
(1992). 1.401 „Klan” -  tele­
nowela TVP. 2.05 -  W raj­
skim ogrodzie. 2 .251 Szkoły 
w Europie.

; Progfam
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papież przyjął brata Ali Agcy
Paweł II prawił w Watykanie 

I M  ®  brato tureckiego terro-
*7 . i __.. Uńrv nHhvwa U/(* Włft-
iysiyAli Agcy, któiy odbywa wc Wło- 

karę dożywotniego więzienia za 
„róbę zabójstwa papieża w zamachu 
13 maja 1981 r. Jak napisał w  czwar­
tek fzymski dziennik „La Repubbli-

« 35-ietni brat zamachowca popro­
sił papieża podczas 4-minutowej au­
diencji o to, by ujął się za Ali Agcą u 
prezydenta Republiki Włoskiej i wy­
stąpił o darowanie mu reszty kary. Ali 
Agca od 16 lat przebywa we włoskim 
więzieniu, obecnie znajduje się w za­
kładzie penitencjarnym w  Ankonie, 
na północy kraju.

Adnan Agca powiedział papieżo­
wi, że jego brat żałuje swego czynii i 
bardzo wiele wycierpiał.

„Jedyna nadzieja w  miłosierdziu, 
łaskawości i pomocy Jego Świątobli­
wości" - w tych słowach brat terrory­
sty  zwrócił się do Jana Pawła II, pro­
sząc papieża o wstawiennictwo.

„Ja ju ż  mu przebaczyłem ” - 
brzmiała, według rzymskiego dzien­
nika, odpowiedź Ojca Świętego. Ad­
nan Agca pow iedział w ów czas: 
„Moja rodzina i ja  błagamy o wsta­
wiennictwo u prezydenta Republiki 
Włoskiej, aby Ali mógł być ułaska­
wiony”.

W tym momencie audiencji ks. 
Stanisław Dziwisz powiedział: „Pa­
pież już to uczynił”.

Papież - wg relacji dziennika „La 
Repubblica” - powiedział następnie: 
„Musicie zabiegać u przedstawicieli 
państwa włoskiego. Jeśli zgodzą się 
na zwolnienie, ja  również się zga­
dzam”.

Adnan Agca nalegał, aby papież 
postarał się o zgodę na ekstradycję 
jego brata do Turcji, jeśli zwolnienie 
nie będzie możliwe.

„Nie mam nic przeciwko temu, 
ale o tym musi zadecydować państwo 
włoskie” - miał odpowiedzieć papież. 
Turcja od wielu lat domaga się eks­
tradycji Ali Agcy. Papież przed Bo­
żym Narodzeniem 1983 r. odwiedził 
swego niedoszłego zabójcę w rzym­
skim więzieniu i rozmawiał z nim w 
jego celi w  cztery oczy. Kilku dzien­
nikarzy, którzy mogli obserwować 
(nie słysząc prowadzonej półgłosem 
rozmowy) to spotkanie z  odległości 
kilkunastu kroków, z  korytarza wię­
ziennego widziało, że papież z ogrom­
nym skupieniem, z wyrazem twarzy 
zdradzającym wręcz napięcie, słuchał 
słów zamachowca.

Pod koniec krótkiej audiencji ks. 
Stanisław Dziwisz, jak pisze „La Re­
pubblica”, powtórzył jeszcze: „Jan 
Paweł II już przebaczył, zrobił wszyst­
ko, ale to Ali nie powiedział nic, naj­
pierw (zanim uzyska ekstradycję lub 
zwolnienie z  reszty kary) powinien 
powiedzieć wszystko”.

USA
Kongres za 

pomocą wojskową 
dla Polski, Czech 

i Węgier
Izba Reprezentantów Kongresu 

USA zatwierdziła pomoc wojskową dla 
Polski, Czech i Węgier w łącznej wy­
sokości 60 milionów dolarów. Fundu­
sze te mają być przeznaczone na uzy­
skanie przez siły zbrojne tych trzech - 
zaproszonych do NATO - krajów inte- 
roperacyjności z armiami państw soju­
szu.

Fundusze te - których wysokość 
na poszczególne kraje nie została spre­
cyzowana - przyznane zostały w ramach 
uchwalonej w środę ustawy o amery­
kańskiej pomocy zagranicznej. W 
czwartek będzie nad nią głosował Se­
nat, ale zapis o pomocy dla trzech kra­
jów Grupy Wyszehradzkięj z pewnością 
nie zostanie zmieniony.

Chociaż suma 60 min dolarów 
wydaje się stosunkowo niewielka, część 
przypadająca dla Polski z pewnością 
wystarczy - zdaniem polskich dyploma­
tów w Waszyngtonie - np. na moderni­
zację lotnisk wojskowych w Polsce.

Jak zwykle, największą pozycją 
w budżecie pomocy zagranicznej jest 
pomoc dla Izraela i Egiptu (w sumie ok. 
5 mld dolarów). Krajom byłego ZSRR 
przyznano 770 milionów dolarów, tj. o 
130 min mniej, niż chciał prezydent 
Clinton. Połowa funduszy dla Rosji 
zostanie zablokowana, jeżeli Moskwa 
nadal będzie dostarczać Iranowi rakie­
ty i technologie nuklearne.

ONZ Nowe sankcje wobec Iraku
Rada Bezpieczeństwa przyjęła 

w środę o godzinie 21.30 czasu 
wileńskiego rezolucję uzupełniają­
cą dotychczasowe sankcje wobec 
Iraku o zakaz podróży zagranicz­
nych dla tych irackich przywódców, 
urzędników i dowódców sił zbroj­
nych, którzy utrudniają p racę K o­
misji ONZ do spraw Rozbrojenia 
Iraku (UNSCOM).
%. Rezolucję, opatrzoną numerem 
1137, uchwalono jednomyślnie. Po 
parogodzinnych konsultacjach jej 
projektzgłosiło dziewięć krajów: Sta­
ny Zjednoczone, W. Brytania, Polska, 
Chile, Kostaryka, Szwecja, Portuga­
lia, Korea Południowa i Japonia. 
r  Rezolucja wzywa władze w Bag­
dadzie do anulowania decyzji.o usu­
nięciu z terytorium irackiego amery­
kańskich inspektorów wchodzących 
w skład ekip UNSCOM.

Rezolucja nie wspomina o jakim­
kolwiek użyciu siły. Już wcześniej

użyciu siły byli przeciwni trzej stali 
członkowie Rady: Chiny, Rosja i 
Francja. W skład Rady wchodzi 15 
państw.

Władze irackie zapowiedziały w 
środę po południu, że „nie obawiają

Sianowych sankcji” i nie cofnąswej 
decyzji o usunięciu inspektorów ame­
rykańskich.

NA ZDJĘCIU: czy wobec Ira ­
ku zostanie użyte lotnictwo USA?

F ot EPA-ELTA

Rosia-Polska

W  rosyjskich 
podręcznikach 

historii bez zmian
Nakładem oficyny Moskiewskiego 

Uniwersytetu Państwowego na rosyj­
skim rynku wydawniczym ukazał się 
nowy podręcznik do historii Rosji - 
^Istorija Rossii”.

Krótką recenzję tego dzieła opubli­
kował tygodnik „Obszczaja Gazicta”.
-=: A otojeden z fragmentów: „17 wrze­
śnia 1939 roku na ziemie wschodnie gi­
nącego pod uderzeniami Wehrmachtu 
Państwa Polskiego wkroczyły wojska ra­
dzieckie. Do ZSRR przykpzono Zachod­
nią Ukrainą i Zachodnią Białoruś - tery­
toria, które wcześniej wchodziły w skład 
Imperium Rosyjskiego, ale zostały utra­
cone w wyniku wojny radziecko-polskiej 
i układu pokojowego z 1921 roku”.

Waiług tygodnika „Obszczaja Gazie- 
ta", przytoczony pasaż jest lekko zmody­
fikowanym cytatem z broszurki propagan­
dowej, wydanej w  1939 roku: „Państwo 
Polskie, szkaradny twór Traktatu Wasal-1 
skicgo, padło pod uderzeniami radziec- 
Jdch i niemieckich sił zbrojnych”, m  

' „O tym, że Polska przez półtora 
wieku walczyła o niepodległość - ani 
słowa. Ani wtedy, ani teraz” - podsu­
mowuje moskiewski tygodnik.

Rosja

Z astrzelono
dyrektora

W Moskwie zamordowano kolejr 
nego znanego przedsiębiorcę - Bory­
sa Griaznowa, dyrektora generalnego 
Sovincentru, prestiżowego centrum 
wystawowego, biurowego i hotelowe­
go, w którym znajdują się przedsta­
wicielstwa kilkudziesięciu firm z ca­
łego świata.

Griaznow został zastrzelony w 
środę wieczorem przed swoim domem 
w jednej z północnych dzielnic rosyj­
skiej stolicy. Zginęli też jego kierow­
ca i ochroniarz. Na miejscu zbrodni 
znaleziono dwa automaty Kałaszniko­
wa i 23 łuski.

Według świadków, zabójców było 
dwóch. Na swoją ofiarę czekali w 
krzakach. Otworzyli ogień, gdy tylko 
mercedes Griaznowa podjechał pod 
dom. Z  miejsca zamachu uciekli za­
granicznym samochodem. W Mo­
skwie natychmiast zarządzono obła­
wę. Milicja dysponuje portretem pa­
mięciowym jednego z  morderców.

Sovincentr jest pierwszym nowo­
czesnym centrum biznesu zbudowa­
nym w  Moskwie. Wzniósł je  w poło­
wie lat siedemdziesiątych amerykań­
ski przedsiębiorca Armand Hammer.

Niemcy
A resztow ano 

Polkę 
podejrzaną 

o handel 
kobietami

Policja aresztowała w Kolonii 44- 
letnią kobietę polskiego pochodzenia, 
podejrzaną o handel ludźmi. Policja 
zarzuca jej zwabianie do Niemiec 
kobiet z Europy Wschodniej i zmu­
szanie do pracy w charakterze prosty­
tutek.

Jak.podała w czwartek policja, 
Polka obiecywała kobietom, m.in. z 
Węgier, Litwy i Ukrainy, załatwienie 
„porządnej pracy” w Niemczech. Po 
przybyciu do Kolonii musiały jednak 
pracować w domach publicznych.

Kobietę aresztowano już w śro­
dę. Następnie funkcjonariusze prze­
szukali kilka mieszkań w Kolonii, w 
których prowadzono nielegalne domy 
publiczne. Zatrzymano w nich, w 
związku z podejrzeniem nielegalne­
go pobytu w Niemczech, 15 prosty­
tutek z Europy Wschodniej, w wieku 
od 17 do 43 lat.

Boks
Turniej międzynarodowy
1 Wczoraj w wileńskiej restauracji 
.Gintaras” rozpoczęły się międzynaro­

dowe zawody w boksie o Puchar Wil- 
na’97. Ich organizatorem są kluby wi­
leńskie „Gintarine Pirszt ine” , „Sparta- 
nas” i „Viksoras”.

Jak poinformował na konferen­
cji prasowej przed rozpoczęciem tur­
nieju prezes wileńskiego klubu pię­
ściarskiego „Gintarine Pirsztine” Al- 
girdas Gulbinas na zawody przybyło 
około 50 pięściarzy z Moskwy, Ka­
liningradu, Homlu, Tallinna, Rygi. W 
zawodach wezm ą udział zespoły 
Wilna, Kowna, a także pięściarze z 
Szilute, Poniewieża, Kłajpedy, Jano­
wa i Olity.

Głównym sponsorem zawodów są 
SA „Gintaro Vieszbutis”. Pomagają w 
przeprowadzeniu turnieju jeszcze 14 
organizacji stołecznych, które dla naj­
lepszych pięściarzy ufundowały nagro­
dy. Zwycięzcy zostaną nagrodzeni spe­
cjalnymi medalami. Zespołowi, który 
zajmie pierwsze miejsce, będzie wrę­
czony puchar Samorządu Wileńskiego. 
Zwycięzców poznamy w sobotę po po­
jedynkach finałowych.

Przewodniczący komitetu organi­
zacyjnego turnieju, byty mistrz Europy 
Juozas Juoceviczius zaznaczył, że w 
przeszłości zawody o puchar gazety 
„Sowietskaja Litwa” cieszyły się wiel­
ką popularnością. Ten turniej jest pró­
b ą  W roku przyszłym on ma przekszta­
łcić się w turniej młodzieżowy. Dzien­
nik „Lietuvos Aidas” ma kurować tur­
niej międzynarodowy.

Jak zaznaczył A. Gulbinas, po kil­
kuletnim zastoju w stolicy odczuwa się 
rozwój pięściarstwa. Już działają trzy 
kluby, będzie założona miejska federa­
cja. W grudniu odbędzie się nadzwy­
czajna konferencja wyborcza federacji 
boksu, na której spodziewane są zmia­
ny we władzach kierowniczych tego 
sportu.

Mieczysław RADZIWILŁOWICZ 
Piłka nożna

Kareda - 
mistrzem jesieni

Piłkarze mistrza Litwy - Karedy 
zapewnili sobie tytuł mistrza rundy je­
siennej w rozgrywkach mistrzostw Fe­
deracji Piłkarskiej Litwy. W spotkaniu 
ostatniej kolejki szawelczycy na wyjeź- 
dzie pokonali kiejdański zespół Neve- 
żis-Lifosa 6:0. Zgromadzili oni 38 pkt i 
o 4 pkt wyprzedzają zespół wileńskie­
go Żalgirisu, któremu pozostał do ro­
zegrania mecz w Visaginasie z Intera- 
sem-AE. Na trzecim miejscu jest ponie- 
wieski Ekranas - 32 pkt.

Pozostałe mecze ostatniej kolejki 
odbędą się w sobotę.

Puchar Polski
W 1/8 finału Pucharu Polski aż 

cztery spotkania zakończyły się wy­
nikiem 2:1. Tak Polonia Warszawa 
na wyjeździe pokonała Polar Wro­
cław, Górnik Zabrze wyeliminował 
Stomil Olsztyn, piłkarze GKS Ka­
towice wygrali z Petrochemią Płock, 
a Aluminium Konin niespodziewa­
nie zwyciężył Odrę Wodzisław. Za- 
cięty^pojedynek toczyły zespoły 
Górnik Łęczna i Lech Poznań. W 
podstawowym czasie i dogrywce 
wynik był 2:2. W rzutach karnych 
4:2'wygrali poznaniacy.

Spotkania ćwierćfinałowe zostaną 
rozegrane Wiosną. M. R.

Eliminacje MŚ
Arabia Saudyjska wygrywając z 

Katarem 1:0 jako 24 drużyna uzyskała 
awans do przyszłorocznych finałów pi­
łkarskich mistrzostw świata we Fran­
cji. W innym spotkaniu grupy A strefy 
Azji Chiny pokonały Kuwejt 1:0. Pi­
łkarze Arabii Saudyjskiej zgromadzili 
14 pkt Na drugim miejscu uplasował 
się Iran (12 pkt). Dalsze miejsca zajęły 
Chiny (11 pkt). Katar (10 pkt), Kuwejt 
(8 pkt).

Piłkarze Iranu o miejsce w finałach 
MŚ będą walczyć z drugą drużyną gru­
py B, Japonią. Zwycięzca tego spotka­

nia uzyska awans, a przegrany spotka 
się w barażowym dwumeczu ze zwy­
cięzcą strefy Oceanii, Australią (22 i 29 
listopada).

Towarzysko
* Francja pokonała Szkocję 2:1 

(1:1) w towarzyskim meczu rozegranym 
w St. Eticnne.

* Reprezentacja piłkarska Polski do 
lat 15 wygrała w Chybiu ze Słowacją 
2:1, rewanżując się za wtorkową prze­
graną 0:1.
Koszykówka

Tym razem porażki
W meczu piątej serii spotkań 

Pucharu Koraca grupy C wileńska 
S tatyba-Lietuvos Rytas doznała 
pierwszej porażki, przegrywając w 
Szwecji z zespołem Astra Sodertal- 
je  98:102 (37:49).

W innym spotkaniu tej grupy Kom 
fort/Forbo Stargard przegrał z Lokomo- 
tiwem Kazań 64:65 (32:31).

Przed ostatnią kolejką spotkań sy­
tuacja w grupie jest następująca (klub, 
różnica koszy, punkty):

1. Statyba-LR 445-390 9
2. Komfort/Forbo370-362 7
3. Lokomotiw 368-397 7
4. Astra 423-457 7
We środę w Wilnie Statyba-Lietu- 

vos Rytas, która ma zapewniony udział 
w 1/16 finału, zmierzy się z polskim 
zespołem Polaków, by wejść do następ­
nej rundy rozgrywek, zadowala w tym 
spotkaniu jedynie zwycięstwo.

Występująca w grupie P drużyna 
Sziauliai ustąpiła kijowskiemu Dendi 
Basket 69:92 (26:53). Talliński zespół 
Estonian Fairs pokonał Szachtior Cze- 
remchowo 83:65 (41:33).

Sytuacja w grupie P:
1. Dendi Basket 409-366 9
2. Sziauliai 424-368 8
3. Szachtior 353-374 7
4. Estonian Fairs 341-419^ 6
Pierwsze dwa zespoły weszły do 1/

16 finału rozgrywek. Szawelczykom 
pozostał mecz z zespołem Estonii.

W grupie K Anwil Nobiles Wło­
cławek został rozgromiony przez zespół 
BK Nafta Vcntspils 55:95 (21:46). Spar- 
tak Moskwa pokonał CSKA Kijów 
89:61 (48:31).

Sytuacja w grupie K:
1. BK Nafta 440-346 9
2. Spartak 408-350 8
3. CSKA Kijów 351-369 8
4. Anwil 308-442 5
W grupie N Browary Tyskie Bo­

bry Bytom pokonały Sporting Ateny 
80:65 (43:29). Czerno More-Sodi War{ 
na wygrało po dogrywce z Tuborgiem 
Izmir 92:83 (42:43,75:75).

Sytuacja w grupie N:
1. Browary 421-390 9
2. Tuborg 428-413 7
3. Czerno More 396-400 7
4. Sporting 361-403 7 |
Koszykarze Browarów zapewniły I

sobie awans do 1/16 finału.

Puchar Europy
W meczu siódmej kolejki Pucharu] 

■  Europy koszykarzy grupy C Mazowl 
szanka Pekaes Pruszków wygrała wl 
Skopje z  miejscowym MZT 85:79 
(41:36). Z macedońską drużyną wel 
wtorek w Kownie zmierzy się ŹalgirisJ

Sytuacja w grupie C:
1. Villeurbanne 495-459 13
2. KK Zagrzeb 542-491 U
3. Żalgiris 515-489 11
4. Mazowszanka 578-542 II-
5. Kalev 460-484 10
6. MST Skopje 456-581 7

M. PIASECKI

MŚ-2000 w Rosji
Rosja będzie gospodarzem mi­

strzostw świata w hokeju na lodzie w 
2000 r. Porozumienie w tej sprawie po­
twierdzili w Moskwie swymi podpisa­
mi - wicepremier Rosji Oleg Sysojew i 
prezydent IIHF Rene Fasel. Mistrzostwa 
mają być rozgrywane na lodowiskach 
Jarosławia oraz S t Petersburga (w tym 
mieście odbędzie się i runda finałowa). 
W ZSRR czterokrotnie odbywały się 
hokejowe mistrzostwa świata, ostatni raz 
w 1986 r., ale zawsze gospodarzem im­
prezy była Moskwa. Przyszłoroczne MŚ 
(grupa A) zostaną rozegrane w Szwaj­
carii, następne - w Norwegii, a na za­
kończenie 20 wieku - w Rosji.



Joan Collins.
Twarda, piękna.
romansowa

m

To właśnie 
filmowa Alexis 

przysporzyła 
serialowi „Dynastia" 

miliony fanAw 
na całym iwiecie. 

. Eks-ionę Blake’a 
grała przez 

'  siedem lat

się nie załamała. „Dostałam więcej cio­
sów niż bokserski worek treningowy. 
Życie nauczyło mnie być twardą”,; 
mówi. Żadnego niepowodzenia zawo­
dowego czy miłosnego nie da sięjed- 
nak porównać z tym, co przeżyła,

■ gdy w połowie lat 80 jej najmłodsza 
córka Kate przeszła ciężki wypadek 
samochodowy. Doznała uszkodzenia 
mózgu i na wiele dni zapadła w śpiącz­
kę. Joan zrobiła dosłownie wszyst­
ko, żeby ją  uratować. Dziś Kate, któ­
rej wróżono, że będzie jak roślina, 
żyje normalnie i pracuje jako stylist- 

Ika.
Burzliwe życie osobiste aktorki 

przerosło to, co przeżyła filmowa 
Alexis, ale wcale nie byłojszczęśliwe. 
Miała 17 lat, gdy zgwałcił ją  angielski 
aktor Maxwell Reed. Wprawdzie po­
tem się z nią ożenił, ale dalej używał 
przemocy. Po kilku miesiącach poży­
cia próbował sprzedać ją  na jedną noc 
arabskiemu szejkowi za 10 tysięcy 
funtów (ta historia posłużyła do na­
pisania scenariusza „Niemoralnej pro­
pozycji” z Demie Moore i Robertem 
Redfordem).

Po Maxwellu był Anthony New- 
ley. Rozwiedli się w atmosferze skan­
dalu, w dodatku Joan przegrała w są­
dzie sprawę o prawo do opieki nad 
dziećmi - córkąTarą i synem Sachą. 
Cios był tym dotkliwszy, że dzieci 
zawsze były dla Joan najważniejsze. 
Gdy została matką, na sześć lat zre­
zygnowała z pracy.

Czy wielbiciele 
urody aktorki 

zaakceptowaliby 
brutalną zmianę 
jej wizerunku?

Również dwa następne małżeń­
stwa okazały się fatalnymi pomy­
łkami. Producent muzyczny Ron 
Kass był narkomanem zazdrosnym 
o każdy sukces żony, choć - trzeba 
przyznać - w trudnej chwili przez 
dwa lata pomagał jej walczyć o zdro­
wie ich córki Kate. Ostatni mąż, 
m łodszy od gwiazdy o 17 lat 
szwedzki eks-piosenkarz i podejrza­
ny biznesmen Peter Holm, był z nich 
wszystkich najgorszy. Trwonił ma­
jątek Joan, wtrącał się do realizacji 
„Dynastii” (chciał decydować nawet 
o strojach Alexis), był bohaterem licz­
nych skandali. Bił Joan, a nawet kil­
kakrotnie próbował j ą  udusić. Za 
rozwód z nim aktorka musiała słono 
zapłacić, w dodatku zestresowana - 
uciekła na jakiś czas z planu „Dyna­
stii”. feNigdy już nie wyjdę za mąż 
za kogoś, kto ma mniej pieniędzy ode 
mnie”, przysięgła publicznie po roz­
wodzie.

Joan podkreśla, że z zasady nie 
romansuje z dwoma mężczyznami 
naraz. Między małżeństwami nigdy 
jednak nie była sama dłużej niż kil­
kanaście dni. „Ona zawsze żyła jak 
mężczyzna. Jeśli ktoś się jej spodo-

bał, po prostu go uwodziła”, mówi o 
swojej siostrze Jackie Collins.

Miała co najmniej 20 romansów, 
między innymi z Warrenem Beatty, 
Harrym Belafonte, Marlonem Bran­
do i Richardem Burtonem. Z Beatty - 
największym uwodzicielem Hollywo­
od - była nawet w ciąży, ale usunęła ją  
na jego życzenie. Wkrótce potem on 
ją  zostawił.

Z perspektywy lat Joan uważa, 
że tych romansów było za dużo. Ale 
nie rnożc przecież cofnąć czasu... -

Gwiazda ma dziś 64 lata i 40-let- 
niego przyjaciela, handlarza antyków 
Robina Hurlstone. Na początku zna­
jomości podarowała mu różowego 
porsche, którego, z braku garażu, par­
kował pod oknami swojego mieszka­
nia w londyńskiej dzielnicy Chelsea. 
Nie jest to jednak przelotna miłostka, 
ale poważny związek trwający już 
dziewięć la t Podobno to Robin jest 
stroną bardziej oddaną. „Każdego dnia 
odnajduję w nim potwierdzenie wła­
snej kobiecości”, zwierza się Joan. 
„On mnie nie tylko pragnie i podzi­
wia, ale po prostu kocha”.

Aktorka podkreśla, że wiek jej 
nie stresuje. „To tylko liczba”^mówi. 
„Prawdziwy wiek jest kwestią czy­
sto  um ysłow ą” . Uw aża też , że 
wszystkie pieniądze świata nie po­
prawią wyglądu kobiety, jeśli jest 
niezadowolona z siebie, albo zżerają 
zazdrość o młodość innych.

Oczywiście Joan wolałaby mieć] 
teraz czterdzieści lat, ale akceptuj! 
swój wiek i chce go nosić z wdzię­
kiem. Właśnie dlatego stosuje dietęl 
gimnastykuje się codziennie. Od ja] 
kiegoś czasu korzysta z terapii horl 
monalnej. Wyjątkowo starannie do-| 
biera też stroje: „Nie jestem Glendą 
Jackson. Nie mogę pojawić, się pu 
blicznie w starej spódnicy i rozcią­
gniętej bluzce”, oświadcza.

W Hollywood wszyscy zgodnie 
uznają, że Joan to „ostatnia gwiazda 
w starym stylu”. Ona też jest bardzo 
przywiązana do takiego wizerunku. 
Gdy ekspedientki z najdroższych 
butików w Beverly Hills przyznały 
tytuł najlepiej ubranej klientki słyną­
cej z luźnego stylu Roseanne Barr, 
Joan ogłosiła bojkot „nieposłusznych’ 
sklepów.

W 1990 roku, po nakręceniu ostat­
niego odcinka „Dynastii”, Joan znik­
nęła z ekranu, żeby grać w angielskich 
i amerykańskich teatrach. Niedawno 
wystąpiła w realizowanym w Luk­
semburgu filmie „Dekadencja”, opo­
wiadającym historię z życia brytyj­
skich wyższych sfer. „Film będzie 
skandalizujący, szokujący, pełen scen 
erotycznych, taki, jak całe moje ży­
cie”, ocenia aktorka. „Do pełni szczę­
ścia brakuje mi już tylko głównej roli 
na Broadwayu”.

Agnieszka LESIAK 
(VJVA)

Joan od dawna marzyła o rolach charakterystycznych. W czasie 
sesji fotograficzne] udowodniła, że nie boi się być brzydka
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Joan Collins to ofiara własnego fi­
zycznego powabu. Nie są jej prze­
znaczone role kobiet nieatrakcyjnych 
- tak ocenił karierę aktorki Sir John 
Giełgud. Ale, wbrew pozorom, wiel­
ka uroda też niezbyt jej pomagała. 
Była ognistą brunetką w czasach ekra­
nowego szału na platynowe blondyn­
ki. Przez lata grywała dekoracyjne 
rólki, w kiepskich filmach. Tytuły w 
stylu „Lady Godiva znów w siodle” 
mówią same za siebie. Mimo ideal­
nych warunków, nie dostała też wy­
marzonej roli w „Kleopatrze”. Egip­
ską królowę zagrała Liz Taylor...

W Hollywood do dziś mówi się,

Blakę’a Carringtona. Przecież dopie­
ro po jej pojawieniu się na planie 
(wszyscy pamiętamy słynne wejście 
na salę sądową tajemniczej piękności 
w ogromnym białym kapeluszu) nie­
zbyt popularny serial „Dynastia” stał 
się numerem jeden w Stanach Zjedno­
czonych i Wielkiej Brytanii i został 
sprzedany do ponad siedemdziesię­
ciu krajów. W krajach arabskich, gdzie 
ze względów obyczajowych zakaza­
no jego rozpowszechniania, na czar­
nym rynku rozeszły się miliony ka­
set z serialem. „Dynastię” lubiła na­
wet brytyjska Królowa Matka, która 
w czasie audiencji powiedziała o tym

W czasie uroczystej promocji własnej biografii aktorka wyglądała równie 
olśniewająco, Jak na książkowej okładce

że Joan zbyt podobała się bossom 
wytwórni filmowych, żeby mogła 
zrobić karierę bez romansów z nimi. 
A na to się nie zdecydowała. Opinia 
osoby, która dla kariery zrobi wszyst­
ko, przylgnęła do Joan niezasłużenie. 
Stało się to po roli w filmie „Dziw­
ka”, według scenariusza jej siostry - 
pisarki Jackie Collins. Nie po raz 
ostami postać, którą grała, aż do prze­
sady utożsamiono z nią samą.

„W życiu prywatnym mam nie­
wiele wspólnego z Alexis”, tłumaczy 
aktorka. „Wszyscy mnie z nią utoż­
samiają chyba dlatego, że w czasie 
kręcenia „Dynastii” nie miałam czasu 
na wizyty u krawców. Chodziłam 
więc na przyjęcia w kreacjach mojej 
bohaterki”, wyjaśnia. „Mam też urzą­
dzoną na różowo łazienkę - podobnie 
jak ona”.

Joan bardzo bolały artykuły w 
bulwarowej prasie, w których pisano 
wprost, ze J e st takim samym wred­
nym indywiduum jak Alexis”. Ale tłu­
maczyła to sobie tym, że po prostu 
bardzo dobrze zagrała pierwszą żonę

Joan.
Aktorka, kiedy tylko może, za­

przecza swojemu podobieństwu do 
Alexiś. „Mnie nie zależy aż tak na 
pieniądzach, mimo że je  lubię, bo na 
każdego dolara ciężko pracowałam. 
Ale czy Alexis mogłaby, tak jak ja, 
przez cztery miesiące w roku nie pra­
cować i z wyboru zajmować się tylko 
życiem rodzinnym?”, pyta retorycz­
nie. Jednak, tak jak Alexis, wypraco­
wała własny styl „wspaniałej, dojrza­
łej kobiety”.

Gdy w 1957 roku pierwszy raz 
przyjechała z Anglii do Hollywood, 
była cicha i niepozorna, w niczym nie 
przypominała damy i nic nie wska­
zywało na to, że zostanie gwiazdą tak 
wielkiego formatu. Tymczasem pra­
cuje w show-biznesie już od czter­
dziestu lat. Nie tylko gra, ale i pisze 
książki (wydała ich osiem, w tym 
poradniki i własne biografie), rekla­
muje też wymyślone przez siebie 
perfumy i biżuterię.

Mimo że w jej życiu nie brako- 
wało chwil wręcz tragicznych, nigdy



tworzą nie tylko dziennikarze i pracownicy redakcji, ale również jej czytelnicy. Bez czytelników 
i tylko kilka arkuszów papieru drukarskiego. Załęży nam na waszej opinii. Dzięki waszym odpowie-
^  będziemy mogli stworzyć gazetę, która spełni wasze oczekiwania.

Wśród czytelników, którzy nadeślą swoje odpowiedzi na pytania naszej Ankiety, zostaną rozlosowane 
Ankieta może być również anonimowa. Jednak ci, którzy pragną wziąć udział w losowaniu nagród, 

|p  p0dać przynajmniej swój num er telefonu i nazwę miejscowości.
I jglwypełnione ankiety prosimy nadsyłać do 15 grudnia na adres redakcji „K uriera Wileńskiego” z dopi-
L e m  ANKIETA. - '

Dziękujemy w szystkim  tym , którzy nadesłali swoje odpowiedzi na pytania ankiety opublikowanej w koń- 
I u maja bieżącego roku . Wyniki majowej ankiety, podobnie ja k  poniższej zostaną opublikowane po dwudzie- 
I stym grudnia. ”■

|  „Kurier Wileński” czytam:
a) codziennie b) nie regularnie c) sobotnie wydanie
2. „Kurier Wileński” :
a) kupuję w kiosku b) prenum eruję
c) pożyczam od sąsiadów, znajomych, rodziny itp-----------—.........—.—  -------------------------------------

3# 2  zainteresowaniem czytam artykuły na tematy:
a) polityczne b) kulturalne c) historyczne
d) oświatowe e) społeczne

4. Najchętniej czytam artykuły (prosimy podać nazwiska autorów „K uriera”):..

5. Jakich artykułów zdaniem Państwa nie powinno być w „K urierze”

6. Moim zdaniem w „K urierze” b rak  artykułów na tematy:.

7. Czy „K urier” spełnia wszystkie funkcje gazety codziennej Polaków na Wileńszczyźnie:
a) tak  b) nie

^c) podać dlaczego.............................   .......................     ....J. .    ....

8. Czy czytacie państwo inną prasę:
a) nie
b) tak  (proszę podać tytuły)..-..........

9.Uwagi dotyczące szaty graficznej gazety..

Gazeta, która  wie kto ją  czyta, łatwiej może spełnić oczekiwania swoich czytelników. Prosimy więc o 
odpowiedzi na poniższe pytania:

10. Pleć: a) kobieta; 'b )  mężczyzna
U . Wiek: a) poniżej 20 lat; b) 20-40 lat;
c) 40-60 lat; d) powyżej 60 lat
12. Wykształcenie: a) podstawowe; b) średnie; c) wyższe
13. Zawód:..  .....;...........................    ....__—___ — .................................. ...........
14. Mieszkam:
a) na wsi b) w mieście
Dodatkowe uWagii-..:.-^...-...i........v:«......v..,.....,....;..ii........i...>v7...........«.....v........i....».«...i...~««..«*«*”***r”**‘i*

L :

Czekam y na telefony 
naszych Czytelników

Dziś i w każdym dniu tygodnia (oprócz soboty i niedzieli) cze­
kamy na telefony naszych Czytelników. Prosimy informować nas o 
każdym ciekawym wydarzeniu, którego jesteście świadkiem, a uwa­
żacie, że inni Czytelnicy również powinni o tym wiedzieć. Może to 
być sygnał o jakimś wypadku w mieście czy na wsi, w podwórzu, 
mieszkaniu czy w domu, na ulicy, w autobusie czy trolejbusie 
Może to być własne spostrzeżenie na temat jakiegoś zjawiska ży­
ciowego, jak  też opinia o najbardziej aktualnych procesach, za­
chodzących w naszym państwie. Każda wypowiedź naszego Czytel­
nika jest cenna. Chcielibyśmy, abyście byli współtwórcami nasze­
go dziennika, gdyż informacje Państwa posłużą nam jako sygnał 
do przygotowania obszerniejszej publikacji, albo zostaną zamiesz­
czone pod imienim informatora (jeśli Państwo będą sobie tego ń>- 
czyli).

Prosimy dzwonić na tel 42-79-04 w godz. 10-17. W ekstra 
wypadkach w godzinach późniejszych na teL 42-79-49.

< D % p ęi c z <y ti tE L o ii(K !U !

Trwa prenumerata „K W ” 
na grudzień 1997 r, 
do 18 listopada br.

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies.

z d o sta rczan iem  przez  pocztę 
b ez  d o s ta rczan ia  (w szkołach) 
w  k sięg arn i S.K . 
w  red a k c ji

„KW” i „Przyjaciółka”

17 L t 
14,6 L t 
13,4Lt 
12,4 L t

1 mies. 
25 L t 
2 2  L t 
21 L t 
20 L t

z  d o sta rczan iem  p rze z  pocztę 
bez d o sta rczan ia  (w  szkołach) 
w k sięg a rn i S.K . 
w  red ak c ji
„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)

z  do sta rczan iem  przez  pocztę  *

„K urier Wileński” oraz „ K W ” I „Przyjacińlkę”można 
zaprenumerować na każdej poczcie.
Indeks „K uriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „K uriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „K uriera” - 0172 (sobotnie wydanie)
Osoby, k tó re  w cześniej zaprenum erow ały  K urier’’ (codzien­

n e w ydanie  0044) i chcą  zaprenum erow ać „P rzyjaciółkę , ą jła -  
s zają  s ię  na p ocztę  i po okazaniu  kw itu  pośw iadczającego prenu­
m era tę  „K uriera” m ogą zaabonow ać dodatkow o 
(cena prenum eraty  na 1 m ies. 8 L t). Indeks ,-P ^yJac>«k 5 15 :

P ren u m eratę  b ez  do sta rczan ia  m o z n a z a ła tw ić w r e d a k c i
K uriera  W ileńsk iego” : L aisves pr. 60, p ię tro  X I, pokój H U , 

w  dniach ' p racy  od  godz. 9 do 17, teł. 4 2 "6^ 3 
cii K lim aszew sk iej w  Polsk iej K sięgarn i S.K . (ul. u s t r o „ „ ?  
ska 9, tel. 62 -55-06), od pon iedziałku  do soboty w łącznie, g

10 Zaprenum erow any  egzem plarz  b ędzie  m ożna ^ ę d ą
dakcji. C i, którzy  zaabonow ali nasz d z iennik  w 
m ogli odb ierać  go p rzy  ul. O strobram skiej 9.

KlIRIER WILEŃSKI
D m .W lkM EZlU iW

m m m m

l l t a p
. f o b o m i e ^

K u r i e r ”  Z<*łvS.ze ,
S U  na co dzień masz nu „  _

PrzviaCl , 
” „ k a i d ą ś rodę
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Szanowni 
Państwo,

Redakcja „Kuriera Wileńskiego” 
świadczy usługi w zakresie kompu­
terowego przepisywania tekstów, tłu- 
maczcnia (z litewskiego, angielskiego, 

'rosyjskiego - na język polski),makie- 
towania tekstów -oraz kśerowania. • 

t Obszerniejszą informację można uzy- 
• skać pod nr telefonu 42-79-73, w 
dniach pracy od feodz 8 do 19.

X X X  ' . v '
- Redakcja „Kuriera Wileńskiego” 

od 15 listopada organizuje miesięcz­
ne kursy komputerowi? dla począt­
kujących: komputerowe pisanie tek­
stów w języku polskim (Windows 95 i 
- polska wersja)-oraz makietowanie 
(Page Maker 6 - polska wersja). Wy­
kłady (8 zajęć po trzy godziny każ­
de) będą się odbywać w Soboty i nie: 
dziele w redakcji „KW” (Laisves pr. 
60, 11 piętro). Każda osoba, która 
zgłosi się na w/w kursy, będzie miała 
do dyspozycji współczesny kompu­
ter ADAX Pentium. Zgłoszenia śą 
przyjmowane do 14 listopada. Ob­
szerniejszą informację można uzyskać 
pod nr telefonu 42-79-73, w dniach 
pracy od godz. 8 do 19. . -

Nie m a  w a ria n tó w .

Jest tylko „fax informator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

Szerzej o  usługach  św iadczonych p rzez  N K: 
.«(ci::<22) 22 79 25, <el7fax (27) 73 47 38 
• teU fa x '(2 1 ) 43 45 84 .

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
http://www.nkm.lt

Krytyczne dni i 
godziny w listopadzie

15,sobota(7.00-9.00)
21, piątek (12.00-13.00)
21, czwartek (22.00-23.00) 1

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczną przewiduje na 14 listopada 
zachmurzenie zmienne, Jokalne opa­
dy deszczu. Wiatr o zmiennych kie­
runkach, 5-10 m/sek. Temperatura 5- 
10 stopni ciepła.

15 listopada opady deszczu ze 
śniegiem. Temperatura w nocy i w 
dzień 1-6 stopni ciepła, 16 listopada 
krótkotrwały deszcz, gołoledź. Tem­
peratura w nocy i w dzień od - 3 do + 
2 stopni.

Firma LAwdijenkowa przyjmu­
je na kurs kierowców kategorii B, 
BC, C, £ . Bezpłatnie zaopatruje­
my w literaturę.

Informacja: teł. 51-22-55, 8- 
299-14311.

(Zam. 1196)

EKRANY
SKALVIJA. 1 sala - „Trzy hi­

storie** - o 11.30, 1-3.30,, 18.15. 

„Przeciw fali” - o 15.30, 20J  5. łl 

sala - „Szanghajska triada” o 12.15, 

14; 15-, 18.15,20.10. .

HELIOS, n  sala - „W ulkan” o 

13.10, 15.20, 19.30. „Klub czarow­

nic” o 17.30.

VILNIUS - „Księżycowa Litwa” 

o 12, 14,16,18.20.

PERGALE - „Bliski sercu” o 13, 

15, 17,19.

WIDEOS AL A „OZO” - 14.XI - 

„Lecą żurawie”  o 16 .15.XI - „Ofia­

rowanie” o 18 .16.XI -„W iridiana” 

o 16. *,Zaczarowany flet” o 18.

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁ­

CZESNEJ - 15.XI - „Kronika wy­

roku śmierci” o 17. 16.XI - „Go­

rączka złota” o 14. „Wall Street” o 

1L____________________________

| , .Niskie ceny, jaKoscioi
' gwarancją jeden rok!!!.- 

ul; Szvitrigailos 11 (przystanek ^Śzewi&‘enid% 
Wilno, tel.\25-03-76j pon.-sob. >11-20 godz.. 

Serwis tęI.,^8-28-91, pon.-pt. 9-18 godz.

DROBNE  
ZA DARMO

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „K u rierze W ileńskim ”
możesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon   .... H .

Adres, tel.

Po wypełnieniu powyżej zam ieszczonego kuponu z  treścią  ogło­
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 Vilnlus, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

Sklep sprzedaje różne 
artykuły biurowe 
przedsiębiorstwom i instytucjom, 
uczniom i studentom.

Oferujemy obuwie 
sportowe, dzianinę, ceramikę, 
chemię użytkową.

Laminujemy i oprawiamy

Ul. Gerosios Vilties 45, Vilnius.
Pracujemy w godz. 10- 18.30 bez przerwy 
obiadowej. .

TeL 63-47-63 V

To
’ miejsce czeka 

na Twoją ;
r e k l a Mtję

S łE C t TELEKOMUNIKACYJNE

•  TELEFONY 
KOMÓRKOWE

•  ODBIORNIKI 
INFORMACJI

•  RÓŻNE 
DODATKI

•  DUŻY WYBÓR

D O S T Ę P N E  
C E N Y !! !

PARTNER BIZNESU

0A B “VSB”
Vilnius, Kalwariju 1 2 5 ,4C 
(“Tauragną" st.), tel./faks. 72 34 90

KALENDARIUM
x Piątek (14. XI)jest 318 dniem 

1997
Do końca roku pozostała47 dni. 
x Znak Zodiaku - Skorpion. 
x Imieniny: Emila, Rogera, Serafi- 

ma, Wawrzyńca.
x Wschódsłońca - 7.47, zachód - 

16:19.
Długość dnia 8 godz. 32 min. 
x Księżyc. Pełnia - 16 godz. 12 

min.

Gospodynie szykują przyjęcia 
weselne, bankiety.

Teł. 41-72-49.
(Zam. 1098-D)
S przedam  sam ochód M 

2140SL1986. 2000 L t  
Teł. 45-82-77.

(Zam.l097-D).

#  KURIER WjŁESSKI
W ydawca 

ZSA „Kurier W ileński”

Drukuje SA „S pauda”

D ^ ° P * ’.nla11 d o -K u rie ra  W ileńskiego" przyjm uje si< pod  a d r e s ^
Dom Prasy, Lalsv6s pr. 60, piętro 11, pokój 1101, tel J  fax 42-69-63, tel. 42-78-63 

w dn iach  p racy  od  godz. 9.00 d o  17.00.

Sprzedajemy
granulowane mieszanki paszo­

we:
dla k u r - 1,24 Lt/kg, 
dla świń -1,03 Lt/kg, 
dla krów - 0,93 Lt/kg, 
dla brojlerów -1,58 Lt/kg.
ZSA „Elega” , Vilnius, Kauno 

la , gab. 201.
te l .  63-57-13, 23-23-16.

(Zam. 1195) 
Odnawiam  miękkie meble 
Tel. 73-54-87, 75-87-15

(Zam. 1201) 
Tanio korepetycje z matematy­

ki.
Tel. 44-08-90 (od godz. 19.00)

(Zam. J0?JsP)*» 
Sprzedam trak to r T-T4 ■

I  Tel. 77-38-52
g g g ti . / 1 (Zam.l093-D)

Sprzedam lek Van Michan - 500
mg.

TeL 61-39-31.
(Zam. 1094-D) 

Niedrogo naprawiam  maszyny 
do szycia.

Tel. 41-38-06.
(Zam. 1096-D) 

O pancerzam y i wzm acniamy 
kioski.

TeL 75-25-32.
(Zam.1067-D) 

Wzmacniamy drzwi mieszkań, 
piwnic i garaży.

Tel. 75-25-32 (do godz. 18).
(Zam. 1068-D) 

Wykonujemy i ustawiamy pan­
cerne drzwi i kraty.

Teł. 75-25-32 (do godz. 18).
(Zam. 1069-D)

R edaktor naczelny 
C z e s ła w  MALEWSKI

Nasz adres: Laisvós pr. 60 
2056 VHnius, Lietuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405 
E-Mail adres kurier w @ p o s t  5 cl. K

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-794)1, zastępcy  redak to ra— 42-79-04,42- 
79-48,42-79-73, sekretarz redakcji , z a s t  sekretarza —  42-79-49.

DZIAŁY: polityczny, problem ów społecznych— 42-78-72, aktualności krajowych— 42-79-64, 
ekonomiczny, życia w s i— 42-79-68, stołeczny, kultury-4 2 -7 9 -7 7 , literatury i Sztuki— 42-79-88, 
szkolnictwa i młodzieży, listów I interwencji— 42-69-65, sp o rtu — 42-79-04, reklamy i ogłoszeń — 
42-69-63. Fotokorespondenci— 42-90-81. K orespondenci: na  rejon wileński i trocki— 57-73- 81, 
so łecznldd —  52-780, św ięclańsk i —  54 -843. ____________

Za tre ść  og ło szeń  redakc ja  n ie  odpow iada. O pinie 
czytelników  zaw arte  w  ich lis tach  nie zaw sze  s ą  zb ieżne  z 
op in ią  red a k c ji.________________

D yżurny redak to r „ 
Irena 

LITWIN

http://www.nkm.lt

